
1 

 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729  

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

 

2017.gada 25.janvārī     Nr.1    Plkst. 13:00 

 

SMILTENES NOVADA DOMES SĒDES 

PROTOKOLS 

 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

Sēde sākta plkst. 13.00 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

 

Piedalās:  
Deputāti: K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, 

G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma (no pkst. 13.30), Tija Zaļkalne (no 
plkst.14.25) 

 

Darbinieki: izpilddirektors K.Lapiņš, Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs A.Lapiņš, 

Juridiskās nodaļas juriste S.Mickeviča, Juridiskās nodaļas vadītājs M.Rungulis, Sociālā 
dienesta vadītāja A.Šteinberga, Izglītības pārvaldes vadītāja G.Grigore, IT nodaļas vadītājs 
A.Platpīrs, Launkalnes pagasta pārvaldes vadītājs M.Lazdiņš, Attīstības un plānošanas 
nodaļas teritorijas plānotāja S.Daudziete, sabiedrisko attiecību speciāliste, Kancelejas 
nodaļas vadītājas p.i. M.Mūze 

 

Citas personas: Egils Zariņš, praktikantes Zane Cīrule un Kristīne Eimane 

Mediji: „STV Studija” – Evita Ūdre, Jānis Ūdris, laikraksts „Ziemeļlatvija” - Sandra 

Pētersone 

 

Vada: domes priekšsēdētājs G.Kukainis 

Protokolē: Kancelejas nodaļas vadītājas p.i. M.Mūze 

 

G.Kukainis informē par izmaiņām domes sēdes kārtībā un aicina to apstiprināt. Atklāti 
balsojot ar 10 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  
I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome nolemj apstiprināt domes sēdes 

darba kārtību: 

1. Par Saistošo noteikumu Nr. 13/16 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma 
apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai” precizēšanu. 

2. Par precizējumu Smiltenes novada domes 2016. gada 28. decembra Saistošajos 
noteikumos Nr. 18/16 "Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 
programmu licencēšanas kārtību Smiltenes novadā". 

3. Saistošo noteikumu Nr.__/17 "Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma 
apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai" projekta apstiprināšanu. 



2 

 

4. Grozījumi Smiltenes novada domes 2014.gada 24.oktobra noteikumos “Noteikumi 
Nr.3/14 par vienotas atlīdzības sistēmu Smiltenes novada  pašvaldības budžeta 
iestādēs”. 

5. Par grozījumu Smiltenes novada domes 2012.gada 23.februāra noteikumos “Noteikumi 
par piemaksas noteikšanu par papildus darba veikšanu Smiltenes novada pašvaldības 
amatpersonām un darbiniekiem”. 

6. Par grozījumiem Smiltenes novada domes 2009.gada 29.oktobra nolikumā „Smiltenes 

novada domes Izglītības pārvaldes nolikums”. 

7. Par grozījumiem 2013.gada 27.novembra Nolikumā Nr.37 konkursam "Par 
sasniegumiem izglītībā". 

8. Par Smiltenes novada pašvaldības dalību Eiropas Sociālā fonda projekta "Nodarbināto 
personu profesionālās kompetences pilnveide" īstenošanā.  

9. Par uzņēmējdarbības ideju konkursa līdzfinansējuma apmēra un nolikuma 
apstiprināšanu. 

10. Par Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plāna un 
Investīciju plāna aktualizāciju" 

11. Par projekta “Materiālu iegāde aktīvās atpūtas takas izveidei ap Bilskas ezeru” 2. kārta 
sagatavošanu un projekta īstenošanai  nepieciešamo līdzfinansējumu 

12. Par projekta “Āra vingrošanas trenažieru iegāde un uzstādīšana Launkalnē ” sagatavošanu  un 

projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 
13. Par maksas ēdināšanas pakalpojumu Grundzāles pamatskolā 

14. Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana  
14.1. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu 

14.1.1. īpašuma “Dzeņi”, Grundzāles pagasts, atsavināšanu; 
14.1.2. īpašumu Audēju iela 14, Audēju iela 14A un Audēju iela 16, Smiltenē, 

atsavināšanu. 
14.2. Par ēku (būvju) īpašuma izveidošanu 

14.2.1. par īpašumu Valmieras iela 11 k-27, Smiltene; 

14.2.2. par īpašumu “Jaunķauzeri”, Launkalnes pagasts; 

14.2.3. par īpašumu Valmieras iela 11 k-65, Smiltene; 

14.3. Par nekustamā īpašuma nomu: 

14.3.1.  par zemi “Glūdumi”, Bilskas pagastā; 
14.3.2. par zemi “Glūdumi”, Bilskas pagastā; 
14.3.3. par zemi Rīgas iela 8A, Smiltenē; 
14.3.4. par zemi Rīgas iela 8A, Smiltenē; 
14.3.5. par zemi Ezera iela 4A, Launkalnē, Launkalnes pagasts; 

14.3.6. par zemi “Straumītes”, Palsmanes pagasts. 

14.4. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu 

14.4.1.  īpašuma “Strautnieki“, Launkalnes pagastā sadalīšana; 
14.4.2. par īpašuma  “Ceļš Vidzemes šoseja – Mežmuiža”, Launkalnes pagasts, 

sadalīšanu; 
14.4.3. par nekustamā īpašuma “Riekstiņi”, Palsmanes pagastā sadalīšanu. 

14.5. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

14.5.1. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 9470 010 0294. 

14.5.2. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 9470 010 0296. 

14.5.3. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu Valkas iela 6, 
Smiltenē. 

14.6. Par nekustamā īpašuma adresēm 

14.6.1. Par adreses Galdnieku iela 10B, Smiltenē piešķiršanu; 



3 

 

14.6.2. Par adreses Baznīcas laukums 13C un Baznīcas laukuma 13D, Smiltenē 
piešķiršanu; 

14.6.3. Par nosaukuma “Jaunbilska-Brutuļi”, Smiltenes pagastā maiņu; 
14.6.4. Par nosaukuma Valkas iela 6, Smiltenē maiņu  
14.6.5. Par adreses Gaujas iela 8A k-1, Smiltenē piešķiršanu 

14.7. Par zemes ierīcības projektu apstiprināšanu 

14.7.1. par zemes ierīcības projekta “Grantkalni”, Grundzāles pagastā 

apstiprināšanu; 
14.7.2. par zemes ierīcības projekta “Kalna Lāči”, Brantu pagastā 

apstiprināšanu; 
14.7.3. par zemes ierīcības projekta “Vecgrošļi”, Variņu pagastā 

apstiprināšanu.  
15. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 

16. Par nekustamā īpašuma piederību un piekritību 

17. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu 

18. Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā 

19. Par sadarbības līguma slēgšanu projekta „Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 
paplašināšana Smiltenē. 3. kārta” ieceres realizācijai. 

20. Par grozījumiem 2010. gada 10. septembra Līgumā Nr. SND – S – ŪP/1-10 par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu. 
 

1. Par Saistošo noteikumu Nr. 13/16 “Par Smiltenes novada 
pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo 

māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” precizēšanu 

Ziņo: G.Kukainis, M.Rungulis 

2016. gada 28. septembrī dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 13/16 „Par 

Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo 
māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

2016. gada 31. oktobrī dome saņēma Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas rakstu Nr. 18-6/8026 “Par saistošajiem noteikumiem”, kurā ministrija izteikusi 
iebildumus pret Saistošajiem noteikumiem un lūdz tos precizēt svītrojot saistošo noteikumu 
Nr.13/16 2.2. un 2.3.apakšpunktā skaidrotos terminus „dzīvojamā māja” un „pašvaldības 
līdzfinansējums”, jo terminu skaidro, lai konkretizētu terminā izteiktā jēdziena izpratnes 
robežas, nevis regulētu konkrētu jautājumu; svītrot 2.6.apakšpunktu un 5.punktu, jo saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 35. panta otro teikumu pārstāvis var būt jebkura 
rīcībspējīga fiziskā vai juridiskā persona ar ierobežojumiem, kas norādīti šā likuma 36. un 
37. pantā; svītrot 4.5. un 4.6.apakšpunktu, jo komunālo pakalpojumu rēķinu un nekustamā 
īpašuma nodokļa apmaksa neietekmē dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala 
labiekārtošanu, kā arī precizēt 16.punktu, jo saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. 
panta otro daļu administratīvo aktu paziņo adresātam atbilstoši Paziņošanas likumam. 
Pašvaldība dokumentu var paziņot publiski Paziņošanas likuma 11.panta pirmajā daļā 
noteiktajos gadījumos, līdz ar to ministrijas ieskatā nepastāv apstākļi, kas pamato, ka 
pašvaldība ir tiesīga publiski paziņot lēmumu par finansējumu dzīvojamai mājai piesaistītā 
zemesgabala labiekārtošanai. 

Jautājums iepriekš ticis skatīts Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

2016. gada novembra un decembra sēdēs.  
Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 45. panta ceturtajai daļai, ja saņemts Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu 
vai to daļas prettiesiskums, pašvaldības dome precizē saistošos noteikumus atbilstoši 
atzinumā norādītajam un publicē precizētos saistošos noteikumus. Ja pašvaldības dome 
nepiekrīt atzinumam pilnībā vai kādā tā daļā, dome savā lēmumā sniedz atbilstošu 
pamatojumu, kā arī publicē saistošos noteikumus. Saistošos noteikumus triju darba dienu 



4 

 

laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūta Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai. 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.² panta otrās daļas piektais 
punkts un piektā daļa deleģē pašvaldībai tiesības, izdodot saistošos noteikumus, sniegt 

palīdzību dzīvojamās mājas īpašniekam (īpašniekiem) vai dzīvokļu īpašniekiem, piešķirot 
finansējumu dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai. Daudzdzīvokļu 
dzīvojamām mājām piesaistītie zemesgabali pieder dzīvokļu īpašniekiem vai atrodas to 
valdījumā. Izstrādāto saistošo noteikumu „Par Smiltenes novada pašvaldības 
līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai” projekts paredz nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai.  

Izvērtējot ministrija iebildumus un ieteiktos precizējumus, domes deputāti vienojas 
piekrist ministrijai un veikt precizējumus saistošajos noteikumos. 

Vadoties no iepriekšminētā, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 17. janvāra atzinumu (sēdes protokols Nr. 1) un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. pantu trešo daļu, 21. panta pirmās daļas 
15.punktu, 45. panta ceturto daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
27.

2
 panta otrās daļas 5.punkta un piektās daļa, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (K.Markss, 

A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, 
K.Putrālis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt šādus precizējumus Smiltenes novada domes 2016. gada 28. septembra 

saistošajos noteikumos Nr. 13/16 „Par Smiltenes novada pašvaldības 
līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai”: 
1.1. Svītrot Saistošo noteikumu 2.2., 2.3. un 2.6. apakšpunktus. 
1.2. Izteikt Saistošo noteikumu 3.punktu šādā redakcijā: 

“3. Pašvaldības līdzfinansējums tiek piešķirts Pretendenta daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas (turpmāk – Dzīvojamā māja), kas atrodas Smiltenes novada 

administratīvajā teritorijā un tajā, saskaņā ar kadastrālās uzmērīšanas lietu, ir 
ne mazāk kā četri dzīvokļi, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai.”. 

1.3. Papildināt Saistošos noteikumus ar 4. punktu šādā redakcijā, attiecīgi mainot 
turpmāko punktu numerāciju:  
“4. Pašvaldības līdzfinansējums Dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai tiek piešķirts Pašvaldības gadskārtējā budžetā paredzēto 
finanšu līdzekļu apmērā.”. 

1.4. Svītrot Saistošo noteikumu 4.5. un 4.6. apakšpunktus. 
1.5. Svītrot Saistošo noteikumu 5. punktu. 
1.6. Izteikt Saistošo noteikumu 16. punktu šādā redakcijā: 

“16. Pēc pozitīva Smiltenes novada pašvaldības domes lēmuma pieņemšanas 
tas tiek paziņots Pretendentu un ar Pretendentu Pašvaldības noteiktajā termiņā 
tiek noslēgts rakstisks līgums par līdzfinansējuma saņemšanas un izlietošanas 
kārtību”. 

1.7. Izteikt 21. punktu šādā redakcijā: 
“21. Noteikumi stājas spēkā 2017. gada 1. martā”. 

2. Publicēt precizētos saistošos noteikumus Nr. 13/16 pašvaldības bezmaksas izdevumā 
„Smiltenes novada Domes Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada domes 
ēkā un pagastu pārvaldēs. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 



5 

 

2. Par precizējumu Smiltenes novada domes 2016. gada 28. decembra Saistošajos 
noteikumos Nr. 18/16 “Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu licencēšanas kārtību Smiltenes novadā”  

Ziņo: G.Kukainis, S.Mickeviča 

2016. gada 28. decembrī dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 18/16 “Par 
interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtību 
Smiltenes novadā” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

2017. gada 17. janvārī dome saņēma Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas vēstuli Nr. 1-4/46, kurā ministrija informē, ka tā ir izvērtējusi Saistošos 
noteikumus, lūdzot precizēt sekojošas Saistošo noteikumu normas: 

1. pilnvarojumu, svītrojot no tā likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. 
punktu”, kas neparedz pilnvarojumu pašvaldībai izdot Saistošos noteikumus; 

2. 4.1. un 5.1.apakšpunktos svītrot prasību, ka jānorāda visas adreses, kurās tiks 
realizēta izglītības programma un Saistošo noteikumu pielikumā svītrot vārdu 
„adresē”. Minētais pamatots ar to, ka prasība, norādīt programmas realizēšanas 
vietas adresi ne vienmēr var tikt izpildīta, jo, īstenojot apmācību pie izglītības 

pakalpojuma patērētāja, nevar pirms programmas realizācijas sākuma norādīt 
programmas realizēšanas vietas adresi;  

3. svītrot 7.4. apakšpunktu. Saistošo noteikumu 7. punkts paredz pašvaldības 
licencēšanas komisijas rīcību pēc pieteikuma licences saņemšanai, tādējādi uz 
minēto gadījumu nebūs attiecināms Saistošo noteikumu 7.4. apakšpunkts; 

4. svītrot 8. punktā tā pēdējo teikumu „Ja noteiktajā termiņā pieprasītā informācija vai 
dokumenti netiek iesniegti, Komisijai ir tiesības paziņot, ka pieteikums par licences 

saņemšanu tiek atstāts bez izskatīšanas.”. Pašvaldība nav tiesīga neskatīt personas 
iesniegumu, kā tas norādīts Saistošo noteikumu minētajā teikumā. 

5. precizēt 3. punktu un pielikumu, svītrojot no tiem pielikuma numerāciju, jo, saskaņā 
ar Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 119.punktā noteikto, ja 
noteikumu projektam ir viens pielikums, to nenumurē. 

Vadoties no iepriekšminētā un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 45.punkta 
ceturto daļu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktu, 46.panta piekto daļu, 
47.panta trešo daļu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, 

I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis), pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Veikt šādus precizējumus Smiltenes novada domes 2016.gada 28.decembra saistošajos 
noteikumos Nr. 18/16 “Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 
programmu licencēšanas kārtību Smiltenes novadā” (turpmāk - noteikumi): 

1.1. Izteikt noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 
“Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktu, 46.panta 
piekto daļu un 47.panta trešo daļu.”. 

1.2. Izteikt 4.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“4.1. pieteikums licences saņemšanai, kurā jānorāda licences pieprasītāja 
nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, tālruņa numurs, faksa numurs, 
e-pasta adrese, kontaktpersonas vārds un uzvārds, licencējamās programmas 
nosaukums;”. 

1.3. Izteikt 5.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“5.1. pieteikums licences saņemšanai, kurā jānorāda vārds, uzvārds, personas 
kods, deklarētās dzīves vietas adrese, tālruņa numurs, e-pasta adrese, licencējamās 
programmas nosaukums;”. 

1.4. Svītrot noteikumu 7.4.apakšpunktu. 
1.5. Grozīt 7.punkta apakšpunktu numerāciju. 
1.6. Izteikt 8.punktu šādā redakcijā: 

http://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
http://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p17
http://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p46
http://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p47


6 

 

“8. Komisijai ir tiesības pieprasīt papildu informāciju un dokumentus, kas 
nepieciešami licences piešķiršanai, ja licences saņemšanai iesniegtajos 
dokumentos nav pietiekama informācija. Šajā gadījumā 5 (piecu) darba dienu 
laikā pēc attiecīga lēmuma pieņemšanas licences pieteicējam nosūta paziņojumu, 
kurā tiek norādīta nepieciešamā informācija vai dokumenti. Licences pieteicējam 
jāiesniedz pieprasītā papildu informācija vai dokumenti 15 (piecpadsmit) darba 

dienu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas.” 

1.7. Noteikumos pielikumu nenumurēt. 
2. Publicēt precizētos saistošos noteikumus Nr. 18/16 pašvaldības bezmaksas izdevumā 

„Smiltenes novada Domes Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada domes ēkā 

un pagastu pārvaldēs. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

3.Par Saistošo noteikumu Nr. 1/17 “Par Smiltenes novada pašvaldības 
līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju 
energoefektivitātes pasākumu veikšanai” projekta apstiprināšanu 

Ziņo: G.Kukainis, M.Rungulis 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.² panta otrās daļas ceturtais 
punkts un piektā daļa deleģē pašvaldībai tiesības, izdodot saistošos noteikumus, sniegt 

palīdzību dzīvojamās mājas īpašniekam (īpašniekiem) vai dzīvokļu īpašniekiem, piešķirot 
finansējumu energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamā mājā. 

Izstrādātais saistošo noteikumu „Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma 
apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai” 
projekts paredz nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai dzīvojamā mājā.  

Saistošo noteikumu mērķis – veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu, viedu 
energovadību un atjaunojamo energoresursu izmantošanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās, 
kā arī motivēt dzīvokļu īpašniekus sagatavoties plānotajam valsts un Eiropas Savienības 
atbalstam energoefektivitātes pasākumu īstenošanai ēkās.  

Dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšana ir paredzēta “Smiltenes novada 
Ilgtspējīgas enerģijas rīcības plānā 2016.-2020.gadam” (apstiprināts ar Smiltenes novada 
domes 2016. gada 31. augusta lēmumu Nr. 13, 3.§) un “Smiltenes novada mājokļu politikā 
2016.- 2021.gadam” (apstiprināta ar Smiltenes novada domes 30.03.2016. 2016.gada 

30.marta lēmumu Nr.5, 7.§). 
Vadoties no iepriekšminēta, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 17. janvāra atzinumu (sēdes protokols Nr. 1) un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punkta, 41. panta 
pirmās daļas 1. punkta, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.

2
 panta 

otrās daļas 4.punkta un piektās daļas, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, 

G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, 
K.Putrālis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr. 1/17 „ Par Smiltenes novada pašvaldības 
līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju 
energoefektivitātes pasākumu veikšanai” projektu. 

2. Pašvaldības administrācijas Kancelejas nodaļai Saistošos noteikumus Nr. 1/17 un to 

paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 
elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības lietu ministrijai.  

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības lietu ministrijas atzinuma saņemšanas 
publicēt saistošos noteikumus pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada 



7 

 

Domes Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada domes ēkā un pagastu 
pārvaldēs. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

4.Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības 2014. gada 24. oktobra 
noteikumos Nr. 3/14 „Par vienotu atlīdzības sistēmu Smiltenes novada 

pašvaldības budžeta iestādēs” 

Ziņo: G.Kukainis, M.Rungulis 

2014. gada 24. oktobrī dome apstiprināja Noteikumus Nr. 3/14 „Par vienotu atlīdzības 
sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs” (turpmāk – Noteikumi).  

Noteikumi nosaka novada domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, 
izpilddirektora, pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu vadītāju darba 
samaksas sistēmu, kā arī atlīdzības noteikšanas un izmaksas kārtību par deputāta pienākumu 
pildīšanu.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas otro punktu noteikumi ir 
iekšējais normatīvais akts.  

2014. gada 17. decembrī Saeima apstiprināja Grozījumus Valsts un pašvaldību 
institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma, tostarp, tā 3. pielikumā, kas nosaka 

mēnešalgu grupas un to maksimālās mēnešalgas. Minētie grozījumi stājas spēkā 2017. gada 
1. janvārī. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, ir nepieciešams grozīt 2014. gada 24. oktobra Noteikumus 

Nr. 3/14. 

Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā domes pastāvīgās Finanšu un attīstības 
jautājumu komitejas 2017. gada 17.janvāra atzinumu (sēdes protokols Nr.1) un pamatojoties 
uz likuma „Par pašvaldībām” 5. panta sesto daļu, 21.panta pirmās daļas 12. un 13. punktiem, 
41. panta otro daļu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 
likuma 2. panta pirmās daļas 14. punktu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (K.Markss, 

A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, 
K.Putrālis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt Smiltenes novada domes 2014.gada 24.oktobra noteikumos „ Noteikumi 

Nr.3/14 par vienotas atlīdzības sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta 
iestādēs” (turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus: 
1.1. Aizstāt Noteikumu 27.2.apakšpunkta vārdus “aizejot ikgadējā apmaksātajā 

atvaļinājumā” ar vārdiem “pēc pilna ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma 
izmantošanas”. 

1.2. Izteikt Noteikumu 1.pielikumu jaunā redakcijā: 
  “1.pielikums 

Smiltenes novada pašvaldības iestāžu amatpersonu (darbinieku) 
mēnešalgu grupas un mēnešalgu likme 

Mēnešalgu grupa 
Minimālā mēnešalgas 

likme (euro) 

Maksimālā mēnešalgas 
likme (euro) 

15 1477 2353 

14 1113 2264 

13 892 1917 

12 700 1647 

11 672 1382 

10 580 1174 

9 480 994 

8 380 874 

7 380 788 

6 380 700 



8 

 

5 380 620 

4 380 558 

3 380  501 

2 380 450 

1 380    403” 

 

1.3. Izteikt Noteikumu 2.pielikuma 4.2.apakšpunktu jaunā redakcijā: 
“4.2. no 4.mēnešalgu grupas līdz 9.mēnešalgu grupai:  

Saskarsmes 

iemaņas 

Orientācija uz 
klientu 

Iniciatīva Darbs 

komandā 

Ētiskums Profesionālā 
kvalifikācija* 

indek

ss 

vērtīb
a 

indeks

s 

vērtīb
a 

indeks

s 

vērtīb
a 

indeks

s 

vērtība indeks

s 

vērtī
ba 

indeks

s 

vērtīb
a 

A 4 A 4 A 5 A 6 A 4 A 6 

B 3 B 3 B 4 B 5 B 3 B 4 

C 2 C 2 C 3 C 4 C 2 C 3 

D 1 D 1 D 2 D 3 D 1 D 2 

E 0 E 0 E 1 E 1 E  0 E    1” 

 

1.4. Izteikt Noteikumu 2.pielikuma 4.3.apakšpunktu jaunā redakcijā: 
”4.3. no 3.mēnešalgu grupas līdz 1.mēnešalgu grupai:  

Disciplīna Atsaucība Darba kvalitāte Profesionālā kvalifikācija* 

indekss vērtība indekss vērtība indekss vērtība indekss vērtība 

A 6 A 6 A 6 A 6 

C 3 C 3 C 3 B 4 

E 1 E 1 E 1 C 3 

D 2 

E  1 

*Darbinieka profesionālo kvalifikāciju vērtējumu nosaka un vērtējumu (indeksu) iegūst 
nosakot vidējo rādītāju no profesionālās kvalifikācijas kritērijiem: izglītība, Profesionālā 
pieredze, profesionālās zināšanas un prasmes un normatīvo aktu (t.sk. iekšējo) pārzināšana 
un ievērošana.” 

1.5. Izteikt Noteikumu 2.pielikuma 5.punktu jaunā redakcijā: 
“5. Darbinieka kopējais novērtējums 

Aprēķinātais  
vērtējums 

Darbinieka 

vērtējums 

no 10.mēnešalgu 
grupas līdz 

15.mēnešalgu grupai 

Darbinieka vērtējums 

no 4.mēnešalgu 
grupas līdz 

9.mēnešalgu grupai 

Darbinieka 

vērtējums 

no 3.mēnešalgu 
grupas līdz 

1.mēnešalgu grupai 
A no 34 līdz 37 no 25 līdz 29 no 15 līdz 24 

B no 23 līdz 33  no 19 līdz 24  

C no 14 līdz 22  no 11 līdz 18 no 5 līdz 14 

D no 4 līdz 13  no 4 līdz 10  

E 3 un mazāk 3 un mazāk līdz 4” 

1.6. Aizstāt Noteikumu 6.pielikuma vārdus “aizejot ikgadējā apmaksātajā 
atvaļinājumā” ar vārdiem “pēc pilna ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma 
izmantošanas”. 

1.7. Svītrot Noteikumu 6.pielikuma 1.1.apakšpunkta otro teikumu. 
1.8. Svītrot Noteikumu 9.pielikuma 1.13. un 1.14. punktus 

1.9. Papildināt Noteikumu 9.pielikumu ar 1.21. un 1.22. punktiem šādā:   
N. 

p.k. 
Komisija Amats 

Samaksa 

euro  



9 

 

par h 

1.21. 
Sporta attīstības 
padome 

Priekšsēdētājs 7,00 

Padomes locekļi  6,00 

Padomes sekretārs 6,00 

1.22. 
Pašvaldības dzīvojamā 
fonda izvērtēšanas 
komisija 

Priekšsēdētājs 7,00 

Komisijas locekļi  6,00 

Komisijas sekretārs 6,00 

2. Apstiprināt Noteikumu Nr. 1/17 „Grozījumi Smiltenes novada domes 2014. gada 24. 
oktobra noteikumos Nr.3/14 „Par vienotu atlīdzības sistēmu Smiltenes novada 
pašvaldības budžeta iestādēs” projektu (pielikumā). 

3. Par Noteikumu izpildes kontroli atbild domes izpilddirektors, Finanšu nodaļa un 
Kancelejas nodaļa. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

5. Par grozījumu Smiltenes novada domes 2012.gada 23.februāra noteikumos  
“Noteikumi par piemaksas noteikšanu par papildus darba veikšanu  

Smiltenes novada pašvaldības amatpersonām un darbiniekiem” 

Ziņo: G.Kukainis, M.Rungulis 

2012. gada 23. februārī dome apstiprināja Noteikumus par piemaksas noteikšanu par 
papildus darba veikšanu Smiltenes novada pašvaldības amatpersonām un darbiniekiem 

(turpmāk – Noteikumi). Noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek noteikta piemaksa par papildus 
darba veikšanu  Smiltenes novada domē, piemaksas apmēru, tās noteikšanas pamatojumu, 
kā arī laikposmu, uz kuru nosakāma piemaksa. Noteikumi izdoti saskaņā ar Valsts un 
pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 14. panta pirmo un otro 
daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 13.punktu un 41.panta pirmās daļas  2.punktu. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas otro punktu noteikumi ir 
iekšējais normatīvais akts.  

Atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 
14. panta pirmajai daļai piemaksas apmēru, tās noteikšanas pamatojumu, kā arī laikposmu, 
uz kuru nosakāma piemaksa, reglamentē attiecīgās valsts vai pašvaldības institūcijas 
kompetentā amatpersona (institūcija). Sagatavotais grozījums noteikumos nosaka pagarināt 
laikposmu, kurā darbiniekiem par papildus darbu veikšanu tiek maksāta piemaksa par 
papildus darba veikšanu, nosakot, ka piemaksas par papildus darba veikšanu nosaka uz laika 
posmu kas nav ilgāks par 4 (četriem) mēnešiem kalendārā gada laikā vai, kas nav ilgāks par 
projekta īstenošanas periodu, vai kas nav ilgāks par komisijas/darba grupas/padomes 
darbības laiku.  

Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā domes pastāvīgās Finanšu un attīstības 
jautājumu komitejas 2017. gada 17.janvāra atzinumu (sēdes protokols Nr.1) un pamatojoties 
uz likuma „Par pašvaldībām” 5. panta sesto daļu, 21. panta pirmās daļas 12. un 13. 
punktiem, 41. panta otro daļu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības likuma 2. panta pirmās daļas 14. punktu, 14. panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 
10 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  
I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes novada domes 2012. gada 23. februāra Noteikumu par piemaksas 

noteikšanu par papildus darba veikšanu Smiltenes novada pašvaldības amatpersonām 
un darbiniekiem 25. punktu izsakot to šādā redakcijā: 
“25. Piemaksas par papildus darba veikšanu nosaka uz laika posmu: 

25.1. kas nav ilgāks par 4 (četriem) mēnešiem kalendārā gada laikā;  
25.2. kas nav ilgāks par projekta īstenošanas periodu; 



10 

 

25.3. kas nav ilgāks par komisijas/darba grupas/padomes darbības laiku.”. 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Darbu uzsāk deputāte I.Raiskuma (plkst. 13.30) 

 

6. Grozījumi Smiltenes novada domes 2009.gada 29.oktobra nolikumā  
„Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes nolikums” 

Ziņo: A.Veldre, G.Grigore 

Izskatot Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes vadītājas G.Grigores 
ierosinājumu, veikt grozījumus Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes nolikumā, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 6.punktu, 41.panta pirmās 
daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus 
(noteikumus, nolikumus, instrukcijas), ņemot vērā domes Kultūras, izglītības un sporta 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 16.janvāra atzinumu (sēdes protokols Nr.1), 
atklāti balsojot ar atklāti balsojot ar 11 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, 

I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, 
I.Raiskuma), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nolikumu Nr.4/17 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2009.gada 
29.oktobra nolikumā „Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes nolikums””  

2. Par nolikuma izpildi un ievērošanu atbild Smiltenes novada domes Izglītības 
pārvaldes vadītāja G.Grigore. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

7. Par grozījumiem 2013.gada 27.novembra Nolikumā Nr.37 konkursam  
"Par sasniegumiem izglītībā" 

Ziņo: A.Veldre, G.Grigore 

 Dome izskata Izglītības pārvaldes sagatavotos grozījumus nolikumā „Par 
sasniegumiem izglītībā”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 
iedzīvotāju ienākuma nodokli” 9.panta pirmās daļas 10.punktu un ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 
16.janvāra atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (K.Markss, 

A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, 
K.Putrālis, I.Raiskuma), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt grozījumus 2013.gada 27.novembra Nolikumā Nr.37 konkursam „Par 
sasniegumiem izglītībā”  

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes vadītāja 
Gunta Grigore. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veic Smiltenes novada domes izpilddirektors Kārlis 
Lapiņš. 

4. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 
 

8. Par Smiltenes novada pašvaldības dalību  Eiropas Sociālā fonda projekta 
"Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide" īstenošanā 

Ziņo: G.Kukainis, G.Grigore 

 2016. gada 7. jūnijā tika apstiprināti Ministru Kabineta noteikumi Nr.359 „Darbības 
programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieeju 
karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” projektam 
Nr.8.3.5.0/16/l/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”. Valsts 
izglītības attīstības aģentūra īstenos projektu no 2017. gada janvāra līdz 2020. gada 
decembrim un aicina pašvaldības piedalīties projekta sagatavošanā un īstenošanā. 



11 

 

Noteikumi paredz informatīvo un metodisko materiālu izstrādni karjeras atbalsta 
īstenošanai vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs; karjeras attīstības atbalsta 
pasākumu plāna paraugu izstrādi un aprobāciju vispārējās un profesionālās izglītības 
iestādēs; vispārējās un profesionālajās izglītības iestādēs strādājošo pedagogu un karjeras 
atbalsta īstenošanā iesaistīto speciālistu papildizglītību karjeras atbalsta pasākumu 
īstenošanas jautājumos; nacionālo profesionālās meistarības konkursu organizēšanu. 
Noteikumi paredz karjeras atbalsta pasākumus pašvaldībā: pedagogu-karjeras konsultantu, 

kas īsteno karjeras izglītību, darbu izmēģinājuma skolās novadā un karjeras attīstības 
atbalsta pasākumus novada izmēģinājumskolu izglītojamiem un projektā neiesaistīto novada 
skolu izglītojamiem. 

Projekta mērķa grupa: vispārējās un profesionālās izglītības iestāžu 1. – 12. klašu 
izglītojamie.  Projekta izmēģinājumskolas: Smiltenes vidusskola, Palsmanes pamatskola, 
Grundzāles pamatskola, Blomes pamatskola; projektā neiesaistītās izglītības iestādes, kurās 
plānots īstenot karjeras atbalsta pasākumus: Bilskas pamatskola, Variņu pamatskola, 

Launkalnes sākumskola. 
Saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018. gadam attīstības 

stratēģisko mērķi  - konkurētspējīgs un dinamisks novads - RV2.1: Kvalitatīvi un pieejami 
izglītības pakalpojumi mūža garumā, un saskaņā ar Smiltenes novada izglītības attīstības 
plāna 2015.-2020.gadam  rīcības plānu, 

ņemot vērā domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 
2017.gada 16.janvāra atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 11 balsīm par 
(K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, 
G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piedalīties projekta “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 
sagatavošanā un īstenošanā kā sadarbības partneris. 

2.  Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītāja Gunta 
Grigore.  

3.  Lēmuma izpildi kontrolēt  novada domes izpilddirektoram  K.Lapiņam. 
4.  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

9. Par uzņēmējdarbības ideju konkursa līdzfinansējuma apmēra un nolikuma 
apstiprināšanu 

Ziņo: G.Kukainis, A.Lapiņš 

Lai sekmētu uzņēmējdarbības attīstību un inovācijas Smiltenes novadā, nepieciešams 
uzņēmējdarbības ideju konkurss “Esi uzņēmējs”.  Konkursa mērķis – sniegt pašvaldības 
atbalstu Smiltenes novada uzņēmumu un fizisko personu projektiem, kas tiek realizēti 
Smiltenes novadā un kuru rezultātā tiek radīti jauni produkti un pakalpojumi vai tiek radītas 
jaunas darba vietas. 

Izskatot Smiltenes novada domes Attīstības un plānošanas nodaļas iesniegto 
uzņēmējdarbības ideju konkursa nolikuma projektu un pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 15.panta 10.punktu “Sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā 
teritorijā, rūpēties par bezdarba samazināšanu” un saskaņā ar Smiltenes novada attīstības 
programmas 2012.-2018.gadam rīcības virzienu “Sekmēt uzņēmējdarbības attīstību un 
inovācijas”, kā arī ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2017. gada 17.janvāra atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot 
ar 11 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  
I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Nolikuma Nr. 3/17 “Uzņēmējdarbības ideju konkursa “Esi uzņēmējs 
Smiltenes novadā” projektu  



12 

 

2. Konkursa īstenošanai 2017. gadā Smiltenes novada domes budžetā paredzēt 
finansējumu 9000,00 euro (deviņi tūkstoši eiro un 00 centi) apmērā. 

3. Konkursa komisijas sastāvu nosaka ar Smiltenes novada domes priekšsēdētāja 
rīkojumu. 

4. Konkursa komisijas darbību tehniski atbalsta Attīstības un plānošanas nodaļa. 
5. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2017. gada budžetā. 
6. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

9. Par Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plāna un 
Investīciju plāna aktualizāciju 

Ziņo: G.Kukainis, A.Lapiņš 

Debatēs: S.Daudziete, I.Vergina 

Smiltenes novada domes Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs A.Lapiņš ziņo, ka 
nepieciešams veikt Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības 
plāna un Investīciju plāna aktualizāciju. Rīcības plāns un Investīciju plāns iepriekšējo reizi 
aktualizēts saskaņā ar Smiltenes novada domes lēmumu 2016.gada 23.augustā. 

Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plānā un 
Investīciju plānā tiek precizēta un papildināta informācija: 1) par specifiskā atbalsta mērķa 
8.1.2 „Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” projektu, 2) plānotajai specifiskā 
atbalsta mērķa 3.3.1. projekta idejā “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 
infrastruktūras sakārtošana Smiltenes pilsētā” Gaujas ielas posma no Raiņa līdz Krāsotāju 
ielai pārbūvei tiek aizstāta ar Baznīcas laukuma pārbūvi, 3) pievienota projekta ideja par ielu 

seguma atjaunošanu un ūdens apgādes tīklu ierīkošanu 14 ielu posmiem, kuru īstenošana 
notiks paralēli ar NKUP ERAF finansējuma Specifisko atbalsta mērķa 5.3.1. projekta par 
kanalizācijas tīklu ierīkošanu, 4) precizētas projektu idejas, kuras plānots finansēt no 
“Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam” apakšpasākumiem, 5) 
aktualizēta un precizēta informācija par citiem projektiem, 6) aktualizētas teritoriālās 
prioritātes un ieviestas jaunas tematiskās prioritātes, 7) papildināta informācija par Mājokļu 
politikas jomu norādot nepieciešamos speciālistus, kuriem pašvaldība drīkst piešķirt 
dzīvokļus atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”,  III1

 nodaļa, 
Dzīvojamo telpu izīrēšana kvalificētiem speciālistiem nosacījumiem, u.c. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Attīstības 
plānošanas sistēmas likuma 6.panta ceturto daļu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 
12.pantu, ņemot vērā Attīstības un plānošanas nodaļas sagatavoto „Smiltenes novada 

attīstības programma 2012.-2018.gadam, III sējums, Rīcības plāns un Investīciju plāns”, 

atklāti balsojot ar 11 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, 
V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt aktualizēto Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam 

Rīcības plānu un Investīciju plānu. 
2. Aktualizēto Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības 

plānu un Investīciju plānu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai. 

3. Rīcības plānu un Investīciju plānu ievietot pašvaldības mājaslapā www.smiltene.lv. 
4. Atbildīgais par lēmuma izpildi domes Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs 

Andris Lapiņš. 
 

11. Par projekta “Materiālu iegāde aktīvās atpūtas takas izveidei ap Bilskas ezeru, 
2. kārta” sagatavošanu un projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 

Ziņo: G.Kukainis, L.Karlsone 

Debatēs: K.Markss, A.Lapiņš 



13 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015. gada 13. oktobra noteikumiem Nr. 590 “ 
Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā “ 
Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”, likuma “Par 
pašvaldībām” 15. panta 2. un 6. punktu, biedrības “Abulas lauku partnerība” izsludināto 
atklāta konkursa projektu pieņemšanas 2. kārtu Lauku attīstības programmas 2014.-2020. 

gadam pasākuma 19.2 “ Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai 
un Smiltenes novada Bilskas pagasta pārvaldes 12.01.2017. iesniegumu “Par projekta 
“Materiālu iegāde aktīvās atpūtas takas izveidei ap Bilskas ezeru” 2.kārta sagatavošanu un 
projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu”, saskaņā ar Smiltenes novada attīstības 
programmas aktualizēto 2012.- 2018. gadam uzdevumu U3.3.1. “ Atjaunot un izveidot 
tūrisma un aktīvās atpūtas infrastruktūru”, un pasākumu atbalstīt sabiedrības iesaistīšanos 
vietējā dabas, pilsoniskās sabiedrības un kultūras kapitāla stratēģiskas un ilgtspējīgas 
attīstības iniciatīvās, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
patstāvīgās komitejas 2017. gada 17. janvāra atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti 
balsojot ar 11 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  
I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt biedrībai “Abulas lauku partnerība” projektu “Materiālu iegāde 
aktīvās atpūtas takas izveidei ap Bilskas ezeru, 2.kārta” projektu konkursam 
pasākumā 19.2 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” ietvaros apstiprinātās SVVA Stratēģijas ieviešanai rīcībā 2.1. “Vietējās 
teritorijas labiekārtošana pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai” par kopējo 
summu 28278,08 EUR (divdesmit astoņi tūkstoši divi simti septiņdesmit astoņi euro 
08 centi). 

2. Ja biedrība “Abulas lauku partnerība” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta 
dienests apstiprinās projektu “Materiālu iegāde aktīvās atpūtas takas izveidei ap 
Bilskas ezeru, 2.kārta” par kopējo summu 28278,08 EUR (divdesmit astoņi tūkstoši 
divi simti septiņdesmit astoņi euro 08 centi), Smiltenes novada dome garantē  
līdzfinansējumu 10 % apmērā no projekta attiecināmajām izmaksām jeb  2827,81 
EUR (divi tūkstoši astoņi simti divdesmit septiņi euro 81 cents). 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Smiltenes novada 
Bilskas pagasta pārvaldes vadītāja L.Karlsone. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2017. un 2018. gada budžetā. 
 

12. Par projekta “Āra vingrošanas trenažieru iegāde un uzstādīšana Launkalnē ” 
sagatavošanu  un projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 

Ziņo: G.Kukainis, M.Lazdiņš 

Pamatojoties uz MK 2009.gada 13.janvāra noteikumu Nr.33 „Kārtība, kādā piešķir 
valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai pasākumam “Konkurētspējas 
veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” un pasākumam “Lauku 
ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā”” 1.punktu, 15. un 18.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 19. un 27.punktu, biedrības „Abulas lauku partnerības” izsludināto atklāta 
konkursa projektu pieņemšanu un Smiltenes novada Launkalnes pagasta pārvaldes 
13.01.2017. iesniegumu, saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-
2018.gadam uzdevumu 3.3.2. „Uzlabot un attīstīt sporta infrastruktūru un aprīkojumu” un 

pasākumu 3.3.2.2. „Aktīvās atpūtas un sporta laukumu atjaunošana/ izveide pagastu 
centros”, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017. gada 17.janvāra atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 11 
balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, 



14 

 

G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt biedrībai „Abulas lauku partnerība” projektu „Āra vingrošanas 
trenažieru iegāde un uzstādīšana Launkalnē” projektu konkursam SVVA stratēģija M2 
”Attīstīt sabiedrības iesaistīšanos vietējās dabas, pilsoniskās sabiedrības un kultūras 
kapitāla stratēģiskas un ilgtspējīgas attīstības iniciatīvās” aktivitāte 2.3 “Sabiedrisko 
aktivitāšu (tostarp apmācību un interešu klubu, sociālās aprūpes vietu, kultūras, vides 
aizsardzības, sporta un cita brīvā laika pavadīšanas veidu) dažādošana” par kopējo 
summu 8479.68 EUR (astoņi tūkstoši četri simti septiņdesmit deviņi eiro 68 centi).   

2. Ja „Abulas lauku partnerība” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests 
apstiprina projektu „Āra vingrošanas trenažieru iegāde un uzstādīšana Launkalnē” par 

kopējo summu 8479.68 EUR (astoņi tūkstoši četri simti septiņdesmit deviņi eiro 68 
centi), Smiltenes novada dome garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta 
izmaksām jeb 847.97 EUR (astoņi simti četrdesmit septiņi eiro 97 centi).  

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Smiltenes novada 
Launkalnes  pagasta pārvaldes vadītājas M.Lazdiņš. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2017. un 2018. gada budžetā. 
5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

13. Par Grundzāles pamatskolas ēdināšanas pakalpojuma maksas apstiprināšanu  

Ziņo: G.Kukainis, V.Elstiņa 

Izskatot Grundzāles pamatskolas 2017.gada 12.janvāra iesniegumu (reģistrēts ar 
Nr.180), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu, kas 
nosaka, ka dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru 

kabineta noteikumiem, maksu par citiem pakalpojumiem, ko sniedz pašvaldības iestādes, 
ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
2017. gada 17.janvāra atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 11 balsīm par 
(K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, 
G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt sekojošu maksu par bērnu un darbinieku ēdināšanu Grundzāles pamatskolā: 
N. 

p.k. 
Nosaukums Mērvien. Ēdienreize Maksa, euro 

1.1. 
Grundzāles pamatskolas 5.- 9.klašu 
skolēnu ēdināšana 

Diena Pusdienas 1,10 

1.2. 
Grundzāles pamatskolas darbinieku 

ēdināšana 
Diena Pusdienas 1,10 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grundzāles pamatskolas direktore Valda Elstiņa. 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes Finanšu nodaļai. 

 

14. Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana 

14.1. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu 

14.1.1. Par nekustamā īpašuma „Dzeņi”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

  Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Artehno”, reģ.Nr. 
44103082177, juridiskā adrese Kluba iela 13A-1, Aloja, Alojas novads, LV-4064,  2016. 

gada 29.decmbra iesniegumu, kurā norādīts, ka piekrīt nekustamā īpašuma „Dzeņi, Bilskas 
pagastā (zemes) atsavināšanai par summu 6770 euro (seši tūkstoši septiņi simts septiņdesmit 
euro). Samaksu vēlas veikt vienā maksājumā. 



15 

 

 Nekustamais īpašums „Dzeņi, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 006 0196, ir 
ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Bilskas pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000560857 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 
 Ar Smiltenes novada domes 2016. gada 30.novembra lēmumu Nr.18.6.§.1.2. „Par 
nekustamā īpašuma „Dzeņi, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu” noteikta 
atsavināšanas kopējā cena ir 6770,00 euro (seši tūkstoši septiņi simti septiņdesmit euro). 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36. panta trešo daļu, 
pārdodot publiskas personas nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomaksas termiņš nedrīkst 
būt lielāks par pieciem gadiem. Pircējs maksā arī likumiskos procentus un līgumsodu 0.1 
procenta apmērā par katru nokavēto dienu. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 17.punktu un ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.01.2017. atzinumu, atklāti balsojot ar 11 balsīm 
par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, 
G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Artehno” mēneša laikā no lēmuma saņemšanas 
dienas samaksāt 6770.00 (seši tūkstoši septiņi simti septiņdesmit euro) Smiltenes 
novada domes kontā LV75UNLA0050014255591, kods UNLALV2X, AS ”SEB 
banka” vai kontā LV54HABA0551009315119, kods HABALV22, AS 
”Swedbank”. 

2. Pēc atsavināšanas cenas 6770.00 (seši tūkstoši septiņi simti septiņdesmit euro) 
samaksāšanas, slēgt pirkuma līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību 
“Artehno” par nekustamā īpašuma “Dzeņi”, Bilskas pagastā, ar kadastra nr. 9444 
006 0196, pirkšanu. 

3. Par lēmuma 2.punktu izpildi atbild Juridiskā nodaļa 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
 

14.1.2.Par nekustamā īpašuma Audēju iela 14, Audēju iela 14A un Audēju iela 16, 
Smiltenē, Smiltenes novadā, atsavināšanu  
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

G.Kukainis: 2007.gada līgumā bija prasīts izbūvēt inženierkomunikācijas, uzņēmējs ir 
iesniedzis līgumus, ka tas ir izdarīts.  
Informē par tikšanos ar SIA „Mežvalde AD” īpašniekiem un turpmāko attīstību šajos 
īpašumos.  

Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību (turpmāk – SIA) 

“Mežvalde AD”, reģistrācijas Nr.44101022385, juridiskā adrese Daugavas iela 1A, 
Smiltenē, Smiltenes novadā, 2017.gada 12.janvāra iesniegumu, kurā tā lūdz dot atļauju SIA 
“Mežvalde AD” piederošos zemes gabalus Smiltenē Audēju iela 14 (kadastra numurs 9415 
007 0407), Audēju iela 14A (kadastra numurs 9415 007 0024) un Audēju iela 16 (kadastra 
numurs 9415 007 0025) atsavināšanai. 

Nekustamais īpašums Audēju iela 14, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 
9415 007 0407, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 007 0045 
1159 m

2
 platībā un ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0015 0171 uz SIA “Mežvalde AD” vārda.  
Nekustamais īpašums Audēju iela 14A, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

9415 007 0024, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 007 0046 902 
m

2
 platībā un ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0053 1264 uz SIA “Mežvalde AD” vārda.  
Nekustamais īpašums Audēju iela 16, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

9415 007 0025, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 007 0047 



16 

 

1025 m
2
 platībā un ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0053 0025 uz SIA “Mežvalde AD” vārda.  
Iepriekš minēto Zemesgrāmatu II.daļas 2.iedaļas 1.1.punktos noteikts aizliegums bez 

Smiltenes pilsētas pašvaldības atļaujas atsavināt nekustamo īpašumu, izņemot gadījumu, ja 
izpildīts pirkuma līguma 3.1.4.punktā paredzētais nosacījums, kas nosaka, ka Pircējam ne 
vēlāk kā līdz 2017.gada 1.novembrim ir jāizstrādā tehnisko projektu dokumentācijas, 
jāizbūvē un jānodod ekspluatācijā detālplānojumā izstrādātie objekti un 
inženierkomunikācijas. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Smiltenes NKUP” 2017.gada 6.janvārī ir izsniedzis 
atzinumu Nr.4.24/8, ka nav iebildumu saistībā ar būvdarbu pabeigšanu nekustamajos 
īpašumos Audēju iela 14, 14A un 16, Smiltenē: 1)darbi ir veikti kvalitatīvi, atbilstoši SIA 
“Smiltenes NKUP” 09.12.2016.izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem “Nekustamā 
īpašuma izbūves projekts centralizētai kanalizācijai un ūdensvadam” Nr.128/2016 un 
Nr.129/2016; 2)objekti ir gatavi nodošanai ekspluatācijā.  
 Ar akciju sabiedrību (turpmāk – AS) “Sadales tīkls” SIA “Mežvalde AD” 2014.gada 
3.septembrī ir noslēgusi Pieslēguma līgumu par īpašumu Audēju iela 14, Smiltenē. 
Pieslēguma līgums ar AS “Sadales tīkls” par īpašumu Audēju iela 14A, Smiltenē noslēgts 
2016.gada 8.decembrī. Par īpašumu Audēju iela 16, Smiltenē Pieslēguma līgums ar AS 
“Sadales tīkls” noslēgts 2014.gada 3.septembrī.  
 Dokumenti par izbūvēto inženierkomunikāciju pieņemšanu ekspluatācijā Smiltenes 
novada pašvaldībā nav iesniegti. 
 Izvērtējot Smiltenes novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 

Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21. panta 

pirmās daļas 27.punktu un Smiltenes pilsētas domes un SIA “Mežvalde AD” 2007.gada 
15.maija noslēgtā līguma 3.1.7.apakšpunktu, atklāti vārdiski balsojot ar  11 balsīm par 
(K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, 
G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma), pret – nav, atturas – nav , Smiltenes novada dome 

NOLEMJ:  

1. Atcelt aizliegumu un atļaut atsavināt SIA “Mežvalde AD”, reģistrācijas 
Nr.44101022385, tai piederošos nekustamos īpašumus - Audēju iela 14, Smiltenē, 
Smiltenes novadā, kadastra numurs 9415 007 0407; Audēju iela 14A, Smiltenē, 
Smiltenes novadā, kadastra numurs 9415 007 0024, un Audēju iela 16, Smiltenē, 
Smiltenes novadā, kadastra numurs 9415 007 0025.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.  
 

14.2. Par ēku (būvju) īpašuma izveidošanu 

14.2.1. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam Valmieras iela 11 k-27, 

Smiltenē  
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

  Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 
2017.gada 5.janvāra iesniegumu par ēku (būvju) īpašuma Valmieras iela 11 k-27, Smiltenē 
izveidošanu. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, ”, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.01.2017. 
atzinumu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, 

O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 9415 007 0540 027, piešķirt nosaukumu Valmieras iela 11 k-27, Smiltene, 

Smiltenes novads.  



17 

 

 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

14.2.2. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam “Jaunķauzeri”, Launkalnes 
pagastā  
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

  Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese), Smiltenes novadā, 
2017.gada 9.janvāra iesniegumu par ēku (būvju) īpašuma “Jaunķauzeri”, Launkalnes 
pagastā izveidošanu. Iesniegumam pievienota 1992.gada 16.jūlija apliecība par tiesībām uz 
mantojumu pēc likuma un 2010. gada 15.jūlija iesniegums par mantojuma pieņemšanu un 

apstiprināšanos mantojuma tiesībās.  
 Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 003 0469 atrodas dzīvojamā māja 
un saimniecības ēkas.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, ”, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.01.2017. 
atzinumu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, 

O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no dzīvojamās mājas un 
saimniecības ēkām (atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 003 0469), 
piešķirt nosaukumu “Jaunķauzeri”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads.  
 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 

ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

14.2.3.Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam Valmieras iela 11 k-65, 

Smiltenē  
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

  Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 
2017.gada 16.janvāra iesniegumu par ēku (būvju) īpašuma Valmieras iela 11 k-65, Smiltenē 
izveidošanu. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, ”, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.01.2017. 
atzinumu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, 

O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 9415 007 0540 065, piešķirt nosaukumu Valmieras iela 11 k-65, Smiltene, 

Smiltenes novads.  

 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

14.3. Par nekustamo īpašumu nomu 



18 

 

14.3.1.Par nekustamā īpašuma “Glūdumi”, Bilskas pagastā nomu 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 
2016.gada 3.janvāra iesniegumu par zemes nomas pārtraukšanu.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 
zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.01.2017. 
atzinumu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, 

O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 1. Pārtraukt zemes nomas tiesības (vārds, uzvārds), par zemes vienību “Glūdumi”, 
Bilskas pagastā, kadastra apzīmējums 9444 008 0050,  6.0 ha platībā. 

 2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

14.3.2.Par nekustamā īpašuma “Glūdumi”, Bilskas pagastā nomu 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 
2017.gada 9.janvāra iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienības “Glūdumi”, Bilskas 

pagastā, kadastra apzīmējums 9444 008 0050, daļu 4.1 ha platībā.  
 Zemes vienība “Glūdumi”, Bilskas pagastā ar kadastra apzīmējumu 9444 008 0050 
ir Smiltenes novada pašvaldības īpašums un ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu 
nodaļas Bilskas pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0054 8461.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 
zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.01.2017. 
atzinumu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, 

O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, zemes vienības 
“Glūdumi”, kadastra apzīmējums 9444 008 0050, daļu 4.1 ha platībā 
lauksaimnieciskai izmantošanai līdz 2021.gada 31.decembrim. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta 
pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

14.3.3.Par nekustamā īpašuma Rīgas iela 8A, Smiltenē nomu 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 
2017.gada 14.janvāra iesniegumu par zemes nomas pārtraukšanu.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 
zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.01.2017. 
atzinumu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, 



19 

 

O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 1. Pārtraukt zemes nomas tiesības (vārds, uzvārds), par zemes vienības Rīgas iela 
8A, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 007 0614, daļu 184 m2

 platībā. 

 2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

14.3.4.Par nekustamā īpašuma Rīgas iela 8A, Smiltenē nomu 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 
2017.gada 10.janvāra iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienības Rīgas iela 8A, 
Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 007 0614, daļu 184 m2 platībā.  
 Zemes vienība Rīgas iela 8A, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 007 0614 ir 
Smiltenes novada pašvaldības īpašums un ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu 
nodaļas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.639.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 
zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.01.2017. 
atzinumu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, 

O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese), Smiltenes novadā, zemes vienības Rīgas 
iela 8A, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 007 0614, daļu 184 m2 platībā 
mazdārziņam līdz 2021.gada 31.decembrim. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta 
pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

14.3.5.Par nekustamā īpašuma Ezera iela 4A, Launkalnes pagastā nomu 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Launkalnes pagastā, 
Smiltenes novadā, 2017.gada 11.janvāra iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienību 
Ezera iela 4-7, Launkalnē, Launkalnes pagastā, kadastra apzīmējums 9470 010 0279, 
0.0753 ha platībā.  
 Zemes vienība Ezera iela 4A, Launkalnes pagastā ar kadastra apzīmējumu 9470 010 
0279 ir Smiltenes novada pašvaldības īpašums un ir ierakstīts Valkas rajona tiesas 
zemesgrāmatu nodaļas Launkalnes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0056 2653.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 
zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.01.2017. 
atzinumu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, 

O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 
zemes vienību Ezera iela 4A, kadastra apzīmējums 9470 010 0279, 0.0753 ha platībā 



20 

 

autostāvvietas ierīkošanai dzīvojamai mājai Ezera iela 4 līdz 2026.gada 
31.decembrim. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 
3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

14.3.6.Par nekustamā īpašuma “Straumītes”, Palsmanes pagastā nomu 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Palsmane”, 
reģ.Nr.43903000717, juridiskā adrese “Kantora ēka”, Palsmanē, Palsmanes pagastā, 
Smiltenes novadā, 2017.gada 12.janvāra iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienību 
“Straumītes”, Palsmanes pagastā, kadastra apzīmējums 9474 004 0498, 2.8 ha platībā.  
 Zemes vienība “Straumītes”, Launkalnes pagastā ar kadastra apzīmējumu 9474 004 
0498 ir Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 

30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 
zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.01.2017. 

atzinumu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, 

O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Palsmane” zemes vienību “Straumītes”, 
kadastra apzīmējums 9474 004 0498, 2.8 ha platībā lauksaimnieciskai izmantošanai 
līdz 2021.gada 31.decembrim. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta 
pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

14.4. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

14.4.1. Par nekustamā īpašuma “Strautnieki”, Launkalnes pagastā sadalīšanu  
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 
2017.gada 10.janvāra iesniegumu par nekustamā īpašuma “Strautnieki”, Launkalnes pagastā 
sadalīšanu. 
 No nekustamā īpašuma “Strautnieki”, Launkalnes pagastā, kadastra numurs 9470 
002 0024, vēlas atdalīt vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 002 0094 5.4 ha 
platībā un tai piešķirt nosaukumu „Kalna Uzkalni”. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.01.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.1), 
atklāti vārdiski balsojot ar 11 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, 



21 

 

O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma), pret – 

nav, atturas – nav , Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut no Launkalnes pagasta nekustamā īpašuma “Strautnieki”, kadastra numurs 
9470 002 0024, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 002 0094  5.4 ha 
platībā un mainīt nosaukumu no “Strautnieki” uz „Kalna Uzkalni”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams 

– V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

14.4.2. Par nekustamā īpašuma “Ceļš Vidzemes šoseja-Mežmuiža”, Launkalnes 
pagastā sadalīšanu  
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ceļš 
Vidzemes šoseja-Mežmuiža”, Launkalnes pagastā sadalīšanu. 
 No nekustamā īpašuma “Ceļš Vidzemes šoseja -Mežmuiža”, Launkalnes pagastā, 
kadastra numurs 9470 002 0079, atdalīt vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 
002 0079  0.1 ha platībā un tai piešķirt nosaukumu „Ceļš Rozītes-Uzkalni”. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.01.2017. atzinumu, atklāti balsojot ar 11 balsīm 
par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, 
G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. No Launkalnes pagasta nekustamā īpašuma “Ceļš Vidzemes šoseja-Mežmuiža”, 
kadastra numurs 9470 002 0079, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 
002 0079  0.1 ha platībā un mainīt nosaukumu no “Ceļš Vidzemes šoseja-

Mežmuiža” uz „Ceļš Rozītes - Uzkalni”. 
2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams 
– V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

14.4.3. Par nekustamā īpašuma “Riekstiņi”, Palsmanes pagastā sadalīšanu  
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese) Smiltenes novadā, 
2017.gada 23.janvāra iesniegumu par nekustamā īpašuma “Riekstiņi”, Palsmanes pagastā 
sadalīšanu. 
 No nekustamā īpašuma “Riekstiņi”, Palsmanes pagastā, kadastra numurs 9474 004 
0005, vēlas atdalīt vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9474 007 0002  4.1 ha 
platībā un tai piešķirt nosaukumu „Rieksti”. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 17.01.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.1), 
atklāti balsojot ar 11 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, 
V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut no Palsmanes pagasta nekustamā īpašuma “Riekstiņi”, kadastra numurs 9474 
004 0005, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9474 007 0002  4.1 ha 

platībā un mainīt nosaukumu no “Riekstiņi” uz „Rieksti”. 



22 

 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams 
– V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

14.5. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu  
14.5.1. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 9470 010 0294 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata Valsts zemes dienesta 2017.gada 5.janvārī sniegto 
informāciju Nr.2-13-V/150 par jaunas zemes vienības izveidošanu un iekļaušanu rezerves 
zemes fondā.  

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķus nosaka atbilstoši Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”.   

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.01.2017. atzinumu (sēdes 
protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, 

I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, 
I.Raiskuma), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
9470 010 0294 0.0210 ha – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā 
un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 

mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

14.5.2. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 9470 010 0296 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata Valsts zemes dienesta 2017.gada 12.janvārī sniegto 
informāciju Nr.2-13-V/393 par jaunas zemes vienības izveidošanu un iekļaušanu rezerves 
zemes fondā.  

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķus nosaka atbilstoši Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”.   

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.01.2017.atzinumu (sēdes 

protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, 

I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, 
I.Raiskuma), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 9470 010 0296 0.07 ha – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 

mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 
tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 



23 

 

14.5.3. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 9415 010 0406  
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata jautājumu par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
maiņu zemes vienībai Valkas iela 6, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 010 0406.  

Nekustamā īpašuma Valkas iela 6 (pēc nosaukuma maiņas Valkas iela) pašreizējais 
lietošanas mērķis ir dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 
teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 
norādīta lietošanas mērķa (kods 0501). Dabā uz šīs zemes vienības atrodas daļa no Valkas 
ielas. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.01.2017.atzinumu (sēdes 
protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, 

I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, 
I.Raiskuma), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
9415 010 0406 5242 m

2
 platībā no dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 

rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 
pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (kods 0501) uz 
zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 
joslā (kods 1101). 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

14.6. Par adreses un nosaukumu piešķiršanu 

14.6.1. Par adreses Galdnieku iela 10B, Smiltenē piešķiršanu 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes sniegto 
informāciju par ēku Galdnieku ielā 10B, Smiltenē, kurai nav piešķirta adrese.   

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.,2.8 punktu, 
ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

25.01.2017.atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (K.Markss, 

A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, 
K.Putrālis, I.Raiskuma), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Ēkai (Rehabilitācijas centram) ar kadastra apzīmējumu 9415 005 0120 003 
piešķirt adresi Galdnieku iela 10B, Smiltene, Smiltenes novads. 

2.  Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 
tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

14.6.2. Par adreses Baznīcas laukums 13 C un Baznīcas laukums 13 D, Smiltenē 
piešķiršanu 

 Smiltenes novada dome izskata Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes sniegto 
informāciju par trijām dzīvojamām mājām, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9415 001 0502.   

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.,2.8 punktu, 
ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 



24 

 

25.01.2017.atzinumu, (sēdes protokols Nr.2), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (K.Markss, 

A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, 
K.Putrālis, I.Raiskuma), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Dzīvojamai ēkai ar kadastra apzīmējumu 9415 001 0502 001 saglabāt adresi 
Baznīcas laukums 13, Smiltene, Smiltenes novads. 

2. Dzīvojamai ēkai ar kadastra apzīmējumu 9415 001 0502 002 mainīt adresi no 
Baznīcas laukums 13, Smiltene uz Baznīcas laukums 13D, Smiltene, Smiltenes 
novads. 

3. Dzīvojamai ēkai ar kadastra apzīmējumu 9415 001 0502 003 mainīt adresi no 
Baznīcas laukums 13, Smiltene uz Baznīcas laukums 13C, Smiltene, Smiltenes 
novads. 

4.  Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 
tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

14.6.3. Par nosaukuma “Jaunbilska-Brutuļi”, Smiltenes pagastā maiņu 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par nosaukuma maiņu nekustamajam 
īpašumam ar kadastra numuru 9480 003 0426  0.6 ha platībā. 

  Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.01.2017.atzinumu (sēdes protokols 
Nr.1), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, 

O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma), pret – 

nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamajam īpašumam “Jaunbilska-Brutuļi”, kadastra numurs 9480 
003 0426, nosaukumu no “Jaunbilska – Brutuļi” uz “Ceļš Jaunvēskas – Brutuļi”, 
Smiltenes pagasts, Smiltenes novads. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 
tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

14.6.4. Par nosaukuma Valkas iela 6, Smiltenē, maiņu 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par nosaukuma maiņu nekustamajam 
īpašumam Valkas iela 6, Smiltenē, kadastra numuru 9415 010 0406  5242 m2

 platībā. 
  Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 

kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.01.2017.atzinumu (sēdes protokols 

Nr.1), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, 

O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma), pret – 

nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamajam īpašumam Valkas iela 6, Smiltenē, kadastra numurs 9415 
010 0406, nosaukumu no Valkas iela 6, Smiltenē uz Valkas iela, Smiltene, 
Smiltenes novads. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 
tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

14.6.5. Par adreses Gaujas iela 8A k-1, Smiltenē piešķiršanu 



25 

 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par zemes Gaujas iela 8A-1, Smiltenē, 
kurai nav piešķirta adrese.   

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.,2.8 punktu, 
ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
25.01.2017.atzinumu, (sēdes protokols Nr.2), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (K.Markss, 

A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, 
K.Putrālis, I.Raiskuma), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. 1.Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9415 008 0816 uz kuras atrodas 
garāža, piešķirt adresi Gaujas  iela 8A k-1, Smiltene, Smiltenes novads. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu 

viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā 
rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

14.7. Par zemes ierīcības projektu apstiprināšanu 

14.7.1. Par zemes ierīcības projekta “Grantkalni”, Grundzāles pagastā apstiprināšanu 
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Zemesraksti” zemes ierīkotājas Žanetes 
Leimanes iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. Zemes ierīcības projekts 
izstrādāts Grundzāles pagasta nekustamā īpašuma “Grantkalni” zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 9458 002 0003, zemes platība 7.0 ha. Zemes ierīcības projekta mērķis ir sadalīt 
zemes vienību divās daļās, izveidojot divus atsevišķus īpašumus “Grantkalni” un 
“Saulgoži”.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par 
(K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, 
G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Grantkalni”, Grundzāles pagasts, Smiltenes 
novads, zemes vienības kadastra apzīmējumu 9458 002 0003. 

2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1), kas projektēta 2.7 ha platībā, saglabāt 
nosaukumu “Grantkalni”, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 2.7 ha 
platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība (kods 0101).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2), kas projektēta 4.3 ha platībā, piešķirt 
nosaukumu “Kalna Saulgoži”, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 4.3 ha 
platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības. 

    5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
    6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

Darbu uzsāk deputāte Tija Zaļkalne (pl.14.25) 
 

14.7.2. Par zemes ierīcības projekta “Kalna Lāči”, Brantu pagastā apstiprināšanu 



26 

 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Zemesraksti” zemes ierīkotājas Žanetes 
Leimanes iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. Zemes ierīcības projekts 
izstrādāts Brantu pagasta nekustamā īpašuma “Kalna Lāči” zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 9448 003 0250, zemes platība 27.6 ha. Zemes ierīcības projekta mērķis ir 
sadalīt zemes vienību divās daļās, izveidojot divus atsevišķus īpašumus “Kalna Lāči” un 
“Saulesdravas”.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par 
(K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, 
G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

 1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Kalna Lāči”, Brantu pagasts, Smiltenes 
novads, zemes vienības kadastra apzīmējumu 9448 003 0250. 

2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1), kas projektēta 1.0 ha platībā, piešķirt 
nosaukumu “Saulesdravas”, Brantu pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 1.0 ha 
platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2), kas projektēta 26.6 ha platībā, 
saglabāt nosaukumu “Kalna Lāči”, Brantu pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 26.6 
ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas mērķis: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības. 

    5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
    6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

14.7.3. Par zemes ierīcības projekta “Vecgrošļi”, Variņu pagastā apstiprināšanu 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Zemesraksti” zemes ierīkotājas Žanetes 
Leimanes iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. Zemes ierīcības projekts 
izstrādāts Variņu pagasta nekustamā īpašuma “Vecgrošļi” zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 9490 007 0053, zemes platība 57.2 ha. Zemes ierīcības projekta mērķis ir 
sadalīt zemes vienību divās daļās, izveidojot divus atsevišķus īpašumus “Vecgrošļi” un 
“Pekši”.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par 
(K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, 
G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

 1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Vecgrošļi”, Variņu pagasts, Smiltenes 
novads, zemes vienības kadastra apzīmējumu 9490 007 0053. 

2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1), kas projektēta 41.3 platībā, saglabāt 
nosaukumu “Vecgrošļi”, Variņu pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 41.3 ha platībā 



27 

 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis: zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība (kods 0101).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2), kas projektēta 15.9 ha platībā, piešķirt 
nosaukumu “Pekši”, Variņu pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 15.9 ha platībā 
noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir mežsaimniecība (kods 0201).  

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības. 

    5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
    6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 

15.1. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

    Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese) 

Smiltenes novadā, 2017.gada 4.janvāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot 
nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam Līvu iela 12. [..] 
 Īpašums Līvu iela 12 sastāv no zemes ar kadastra apzīmējumu 9415 006 0402 un 
dzīvojamās mājas. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem nav. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām; pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 

saistošo noteikumu NR.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 
Smiltenes novadā” 2.1.5.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 
piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 50 % apmērā no 
nodokļa summas; 2.2.4.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 
par ēkām piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 25 % 
apmērā no nodokļa summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu 

nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā 
īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
17.01.2017.atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (K.Markss, 

A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, 

K.Putrālis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 1. piešķirt (vārds, uzvārds), nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā 
par zemi Līvu iela 12, Smiltene, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 
 2. piešķirt (vārds, uzvārds), nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25% apmērā 
par ēkām Līvu iela 12, Smiltene, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15.2. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 



28 

 

   Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds) (personas kods) (adrese) Smiltenes 

novadā, 2017.gada 5.janvāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot 
nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam par īpašumu Līvu iela 9, Smiltene, Smiltenes 
novads. [..] 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 17.01.2017.atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 12 
balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, 
G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemi Līvu iela 9, Smiltene, Smiltenes novads, par 2017.gadu.  
 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām Līvu iela 9, Smiltene, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15.3. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese) 

Smiltenes novadā, 2016.gada 13.janvāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam Raiņa iela 2. [..] 
 Īpašums Raiņa iela 2 sastāv no zemes 1410 m2

 un dzīvojamās mājas un saimniecības 
ēkas. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem nav. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām; pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošo noteikumu NR.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 
Smiltenes novadā” 2.1.5.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 
piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 50 % apmērā no 
nodokļa summas; 2.2.4.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 
par ēkām piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 25 % 
apmērā no nodokļa summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu 
nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā 
īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
17.01.2017.atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (K.Markss, 



29 

 

A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, 
K.Putrālis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā 
par zemi Raiņa iela 2, Smiltene, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 
 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25% apmērā 
par ēkām Raiņa iela 2, Smiltene, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15.4. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese) 

Smiltenes novadā, 2016.gada 27.decembra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam Blaumaņa iela 26, Smiltenē. 
[..] 

 Īpašums Blaumaņa iela 26, Smiltenē, sastāv no vienas zemes vienības, dzīvojamās 
mājas un saimniecības ēkām. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem 
periodiem nav. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām; pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošo noteikumu NR.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 
Smiltenes novadā” 2.1.; 2.1.5.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumus piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 50 % 
apmērā no nodokļa summas; 2.2.4.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumus par ēkām piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas 
dalībniekiem 25 % apmērā no nodokļa summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus 
piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas 
nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena 
nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 
euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 17.01.2017.atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 12 balsīm par 
(K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, 
G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā 
par zemi Blaumaņa iela 26, Smiltenē, Smiltenes novads par 2017.gadu. 
 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25% apmērā 
par ēkām Blaumaņa iela 26, Smiltenē, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15.5. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 



30 

 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods), dzīvo (adrese), 

2017.gada 2.janvāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā 
īpašuma nodokli 2017.gadam. [..] 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas, 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 17.01.2017.atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 12 
balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, 
G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemes vienību “Jaunmitiņi”, Blomes pagastā, kadastra apzīmējums 9446 005 0110, par 
2017.gadu.  

 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām “Jaunmitiņi”, Blomes pagastā, par 2017.gadu.  
  3.Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15.6. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods), dzīvo (adrese) Smiltenes 

novadā, 2017.gada 4.janvāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot 
nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam „Andrēni”. [..] 
 Īpašums „Andrēni”, Blomes pagastā, kadastra numurs 9446 003 0229, sastāv no 
vienas zemes vienības un dzīvojamās mājas. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par 
iepriekšējiem periodiem nav. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām; pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošo noteikumu NR.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 
Smiltenes novadā” 2.1.5.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 

piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 50 % apmērā no 
nodokļa summas; 2.2.4.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 
par ēkām piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 25 % 

apmērā no nodokļa summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu 
nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā 
īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 



31 

 

17.01.2017.atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (K.Markss, 

A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, 
K.Putrālis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā 
par zemi „Andrēni”, Blomes pagasts, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 
 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25% apmērā 
par ēkām „Andrēni”, Blomes pagasts, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15.7. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese) Smiltenes 

novadā, 2017.gada 4.janvāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot 
nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam „Knīpas”. [..] 
 Īpašums „Knīpas” sastāv no zemes ar kadastra apzīmējumu 9448 005 0004 6,4 ha un 
dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par 
iepriekšējiem periodiem nav. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām; pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošo noteikumu NR.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 
Smiltenes novadā” 2.1.5.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 

piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 50 % apmērā no 
nodokļa summas; 2.2.4.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 
par ēkām piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 25 % 

apmērā no nodokļa summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu 
nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā 
īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
17.01.2017.atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (K.Markss, 

A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, 
K.Putrālis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 1. piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā 
par zemi "Knīpas", Brantu pagasts, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 
 2. piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25% apmērā 
par ēkām "Knīpas", Brantu pagasts, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15.8. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese) Smiltenes 

novadā, 2016.gada 27.decembra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot 



32 

 

nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam „Masaļi”, Brantu pagasts, Smiltenes 
novads. [..] 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punkts, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punkts, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 

kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 17.01.2017.atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 12 

balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, 
G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemi „Masaļi”, Brantu pagasts, Smiltenes novads, par 2017.gadu.  
 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām „Masaļi”, Brantu pagasts, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15.9. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese) Smiltenes 

novadā, 2016.gada 22.decembra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot 
nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam Līkā iela 2A, Smiltenē. [..] 
  Īpašums Līkā iela 2A, Smiltenē sastāv no zemes, dzīvojamās mājas un saimniecības 
ēkas. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem nav. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām; pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošo noteikumu NR.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 
Smiltenes novadā” 2.1.5.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 

piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 50 % apmērā no 
nodokļa summas; 2.2.4.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 
par ēkām piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 25 % 

apmērā no nodokļa summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu 
nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā 
īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
17.01.2017.atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (K.Markss, 

A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, 
K.Putrālis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 



33 

 

NOLEMJ: 

 1. piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā 
par zemi Līkā iela 2A, Smiltene, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 
 2. piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25% apmērā 
par ēkām Līkā iela 2A, Smiltenē, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15.10. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
 Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese) Smiltenes 

novadā, 2017.gada 5.janvāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot 

nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam. [..] 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 

atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 17.01.2017.atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 12 
balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, 
G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemi „Ciemati”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, par 2017.gadu.  
 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām „Ciemati”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15.11. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese) Smiltenes 

novadā, 2017.gada 9.janvāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot 
nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam Jaunā iela 26, Smiltene, Smiltenes 
novads. [..] 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 



34 

 

piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 17.01.2017.atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 12 
balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, 
G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemi Jaunā iela 26, Smiltenē, par 2017.gadu.  
 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām Jaunā iela 26, Smiltenē, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15.12. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods), dzīvo (adrese) Smiltenē, 
Smiltenes novadā, 2017.gada 9.janvāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot 
nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam Rūpniecības iela 7, Smiltenē, Smiltenes 
novadā. [..] 
 Īpašums Rūpniecības iela 7, Smiltenē sastāv no vienas zemes vienības, dzīvojamās 
mājas un saimniecības ēkām.   

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus par zemi piešķir 
nestrādājošiem vientuļiem pensionāriem, kuriem pensija nepārsniedz Latvijas Republikā 
noteiktās minimālās mēnešalgas apmēru; 2.2.3.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus par 
ēkām piešķir nestrādājošiem vientuļiem pensionāriem, kuriem pensija nepārsniedz Latvijas 
Republikā noteiktās minimālās mēnešalgas apmēru un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā 
īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
17.01.2017.atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (K.Markss, 

A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, 
K.Putrālis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemi Rūpniecības iela 7, Smiltenē, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 
 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām Rūpniecības iela 7, Smiltenē, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 



35 

 

brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15.13. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds) (personas kods) dzīvo (adrese) 2017.gada 

9.janvāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 
2017.gadam īpašumam Stacijas iela 9, Smiltenē. [..] 
 Īpašums Stacijas iela 9, Smiltenē, sastāv no vienas zemes vienības. Nekustamā 
īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem nav. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām; pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošo noteikumu NR.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 
Smiltenes novadā” 2.1.5.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 
piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 50 % apmērā no 
nodokļa summas; 2.2.4.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 
par ēkām piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 25 % 
apmērā no nodokļa summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu 
nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā 
īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
17.01.2017.atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (K.Markss, 

A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, 
K.Putrālis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 1. piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā 
par zemi Stacijas iela 9, Smiltenē, Smiltenes novads par 2017.gadu. 
 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15.14. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese) Smiltenes 

novadā, 2017.gada 10.janvāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot 
nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam Meža iela 21, Smiltenē un Smilšu iela 
4-38, Smiltenē, Smiltenes novadā. [..] 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 2.2.; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 



36 

 

kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 17.01.2017.atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 12 
balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, 
G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemi Meža iela 21, Smiltenē, Smiltenes novadā, par 2017.gadu.  
 2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām Smilšu iela 4-38, Smiltene, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15.15. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese)  Smiltenes 

novadā, 2017.gada 5.janvāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot 
nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam „Mežnieki”, Palsmanes pagasts, 
Smiltenes novads. [..] 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 

grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 17.01.2017.atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 11 
balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, 
G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), pret – 1 (K.Markss), atturas - nav, Smiltenes 

novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā 
par zemi „Mežnieki”, Palsmanes pagastā, par 2017.gadu.  

2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām „Mežnieki”, Palsmanes pagastā, par 2017.gadu.  

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams 
– V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15.16. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese) Smiltenes 

novadā, 2017.gada 10.janvāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot 
nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam Rīgas iela 37. [..] 



37 

 

 Īpašums Rīgas iela 37 sastāv no zemes 2175 m2
 un dzīvojamās mājas un 

saimniecības ēkas. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem nav. 
  Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām; pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 

saistošo noteikumu Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 
Smiltenes novadā” 2.1.5.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 
par zemi piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 50 % 
apmērā no nodokļa summas; 2.2.4.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumus par ēkām piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas 
dalībniekiem 25 % apmērā no nodokļa summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus 

piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas 
nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena 
nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 
euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 17.01.2017.atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 12 balsīm par 
(K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, 
G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

 1. piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā 
par zemi Rīgas iela 37, Smiltene, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 

 2. piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā 
par ēkām  Rīgas iela 37, Smiltene, Smiltenes novads, par 2017.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15.17. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (vārds, uzvārds) 
Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata (vārds, uzvārds), (personas kods) dzīvo (adrese) Smiltenē, 
Smiltenes novadā, 2017.gada 11.janvāra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu 
aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadam īpašumam Atmodas iela 15, Smiltene, 
Smiltenes novads. [..] 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 17.01.2017.atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 12 
balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, 
G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 



38 

 

1. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % 
apmērā par zemi Atmodas iela 15, Smiltenē, par 2017.gadu.  

2. Piešķirt (vārds, uzvārds) nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % 
apmērā par ēkām Atmodas iela 15, Smiltenē, par 2017.gadu.  

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no 
spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

16.1. Par nekustamā īpašuma piederību un piekritību 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata jautājumu par Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgām 
zemēm. Konstatēts, ka zemes vienība, uz kuras atrodas pašvaldības bilancē esoša ceļa 
posms.  

Saskaņā ar likumu “Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” 8.pantu 
pašvaldību zeme ierakstāma zemesgrāmatā uz attiecīgās pašvaldības vārda, pamatojoties uz 
dokumentiem, kas norādīti likumā “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās”.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 1.septembra noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā 
nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidus zemi, kura turpmāk izmantojama 
zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 
3.,3.2.punktu, pašvaldība pieņem lēmumu par zemes piekritību pašvaldībai, ja zeme 
atbilstoši likumam “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 
zemesgrāmatās” zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un ir ierakstāma zemesgrāmatās 
uz pašvaldības vārda. Zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības 
vārda zemesgrāmatās ierakstāma neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 
likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir noslēgti zemes nomas līgumi. 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 

1.septembra noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo 
lauku apvidus zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij 
un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 3.,3.2.punktu, 13.punktu un likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 13.punktu, kas nosaka, ka dome saskaņā ar 
attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu nosaka zemes izmantošanas un apbūves kārtību; 
21.panta pirmo daļu, un izvērtējot Smiltenes novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
17.01.2017.atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (K.Markss, 

A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, 
K.Putrālis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un 
to nostiprināšanu zemesgrāmatā” 3. panta trešās daļas 4.punktu, zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 9470 010 0294  0.0210 ha platībā ir Smiltenes novada 
pašvaldībai piekritīgā zeme un reģistrējama zemesgrāmatā uz Smiltenes novada 
pašvaldības vārda.  

2. Nekustamam īpašumam ar kadastra numuru 9470 010 0293 piešķirt nosaukumu 
“Ceļš Launkalne – Rauziņa”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu lēmums viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34595
http://www.likumi.lv/doc.php?id=34595


39 

 

16.2. Par nekustamā īpašuma piederību un piekritību 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata jautājumu par Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgām 
zemēm. Konstatēts, ka zemes vienība, uz kuras atrodas pašvaldības bilancē esoša ceļa 
posms.  

Saskaņā ar likumu “Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” 8.pantu 
pašvaldību zeme ierakstāma zemesgrāmatā uz attiecīgās pašvaldības vārda, pamatojoties uz 
dokumentiem, kas norādīti likumā “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās”.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 1.septembra noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā 
nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidus zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 
3.,3.2.punktu pašvaldība pieņem lēmumu par zemes piekritību pašvaldībai, ja zeme 
atbilstoši likumam “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 
zemesgrāmatās” zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un ir ierakstāma zemesgrāmatās 
uz pašvaldības vārda. Zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības 

vārda zemesgrāmatās ierakstāma neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 
likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir noslēgti zemes nomas līgumi. 

 Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 
1.septembra noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo 
lauku apvidus zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij 
un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 3.,3.2.punktu, 13.punktu un likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 13.punktu, kas nosaka, ka dome saskaņā ar 
attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu nosaka zemes izmantošanas un apbūves kārtību; 
21.panta pirmo daļu, un izvērtējot Smiltenes novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
17.01.2017.atzinumu (sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (K.Markss, 

A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, 
K.Putrālis, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatā” 3. panta trešās daļas 4.punktu, zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 9470 010 0296  0.07 ha platībā ir Smiltenes novada pašvaldībai 
piekritīgā zeme un reģistrējama zemesgrāmatā uz Smiltenes novada pašvaldības vārda.  

2. Nekustamam īpašumam ar kadastra numuru 9470 010 0295 piešķirt nosaukumu “Ceļš 
Launkalne – Rauziņa”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu lēmums viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

17. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds), (personas kods), nav savlaicīgi veicis aprēķinātos 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 
bezstrīdus kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro 
daļu, (vārds, uzvārds) ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu 
zemi (adrese) (kadastra numurs) Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34595
http://www.likumi.lv/doc.php?id=34595


40 

 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi  
(adrese), maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem aktiem, kas 
kļuvuši neapstrīdami: 

2010.gada 30.augustā nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.10-13747, kas stājās spēkā 
2010.gada 7.septembrī un kļuva neapstrīdams 2010.gada 7.oktobrī. 

2011.gada 3.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-7431, kas stājās spēkā 
2011.gada 2.februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 14.martā. 

2012.gada 27.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-7221, kas stājās spēkā 
2012.gada 4.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 6.martā. 

2013.gada 24.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-6891, kas stājās spēkā 
2013.gada 1.februārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 3.martā. 

2014.gada 23.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-6039, kas stājās spēkā 
2014.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 2.martā. 

2015.gada 21.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-2759, kas stājās spēkā 
2015.gada 29.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 1.martā. 

2016.gada 29.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-2942, kas stājās spēkā 
2016.gada 6.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 8.martā. 

Ar 2016.gada 26.oktobra Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/2098 (vārds, 
uzvārds) tika informēts un brīdināts par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas 
bezstrīdus kārtībā uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā (vārds, uzvārds) tika piedāvāts 
veikt nokavēto nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 28.novembrim. 
Minētais brīdinājums nav pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

(vārds, uzvārds) 2017.gada 25.janvārī ir parādā Smiltenes novada domes budžetam 
nekustamā īpašuma nodokli: 

1) par zemi (adrese) (Z-15292), Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā EUR  53,79, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 36,31 un nokavējuma naudas EUR 17,48, tai skaitā: 
par 2010.gadu pamatparāds EUR 0,03 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 0,03; 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 1,04 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 1,03; 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 7,12 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 5,90; 
par 2013.gadu pamatparāds EUR 7,12 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 4,61; 
par 2014.gadu pamatparāds EUR 7,00 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 3,25; 
par 2015.gadu pamatparāds EUR 7,00 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 1,97; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 7,00 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 0,69. 
Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.01.2017.atzinumu 
(sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, 

I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma, 
T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

piedzīt no (vārds, uzvārds), (personas kods) nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
EUR 53,79 (piecdesmit trīs euro, 79 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka 
naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.  
  

18. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds), (personas kods) nav savlaicīgi veicis aprēķinātos 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 
bezstrīdus kārtībā. 



41 

 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro 
daļu, (vārds, uzvārds) ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu 
zemi un ēku (adrese), (kadastra numurs), Bilskas pagastā, Smiltenes novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēku  
(adrese), maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem aktiem, kas 
kļuvuši neapstrīdami: 

2011.gada 25.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-1088, kas stājās spēkā 
2011.gada 2.februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 4.martā. 

2012.gada 24.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-106, kas stājās spēkā 
2012.gada 1.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 3.martā. 

2013.gada 17.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-89, kas stājās spēkā 
2013.gada 25.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 25.februārī. 

2014.gada 24.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-8452, kas stājās spēkā 
2014.gada 1.februārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 3.martā. 

2015.gada 21.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-2121, kas stājās spēkā 
2015.gada 29.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 1.martā. 

2016.gada 29.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-2118, kas stājās spēkā 
2016.gada 6.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 8.martā. 

Ar 2016.gada 1.novembra Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/2118 

(vārds, uzvārds)  tika informēts un brīdināts par nekustamā īpašuma nodokļa parāda 
piedziņas bezstrīdus kārtībā uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā  (vārds, uzvārds) tika 

piedāvāts veikt nokavēto nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 
1.decembrim. Minētais brīdinājums nav pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

(vārds, uzvārds) 2017.gada 25.janvārī ir parādā Smiltenes novada domes budžetam 
nekustamā īpašuma nodokli: 

1) par zemi (adrese)  (Z-6602), Bilskas pagastā, Smiltenes novadā EUR  94,26, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 64,80 un nokavējuma naudas EUR 29,46, tai skaitā: 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 0,95 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 0,90; 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 11,82 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 9,79; 
par 2013.gadu pamatparāds EUR 12,14 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 7,84; 
par 2014.gadu pamatparāds EUR 12,77 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 5,92; 
par 2015.gadu pamatparāds EUR 12,77 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 3,59; 
par 2016.gadu pamatparāds EUR 14,35 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 1,42. 

2) par ēku (adrese)  (Ē-32653), Bilskas pagastā, Smiltenes novadā EUR  63,12, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 44,58 un nokavējuma naudas EUR 18,54, tai skaitā: 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 4,71 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 3,71; 
par 2013.gadu pamatparāds EUR 9,96 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 6,41; 
par 2014.gadu pamatparāds EUR 9,97 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 4,63; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 9,97 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 2,80; 
par 2016.gadu pamatparāds EUR 9,97 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 0,99. 
Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 

360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.01.2017.atzinumu 
(sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, 

I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma, 
T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

piedzīt no (vārds, uzvārds), (personas kods), nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

EUR 157,38 (viens simts piecdesmit septiņi euro, 38 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu 
uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.  



42 

 

  

19. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds), (personas kods), nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 
bezstrīdus kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro 
daļu, (vārds, uzvārds) ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja par nekustamo īpašumu ēku 
(adrese), (kadastra numurs), Smiltenē un  zemi un ēku (adrese) (kadastra numurs), Smiltenē, 
Smiltenes novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par ēku  (adrese) 

Smiltenē, maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem aktiem, kas 
kļuvuši neapstrīdami: 

2010.gada 8.jūlijā nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.10-8839, kas stājās spēkā 
2010.gada 16.jūlijā un kļuva neapstrīdams 2010.gada 16.augustā. 

2011.gada 27.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-4029, kas stājās spēkā 
2011.gada 4.februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 7.martā. 

2012.gada 27.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-4327, kas stājās spēkā 
2012.gada 4.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 7.martā. 

2013.gada 21.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-3758, kas stājās spēkā 
2013.gada 29.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 1.martā. 

2014.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-3749, kas stājās spēkā 
2014.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 2.martā. 

2015.gada 21.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-2396, kas stājās spēkā 
2015.gada 29.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 1.martā. 

2016.gada 29.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-2463, kas stājās spēkā 
2016.gada 6.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 7.martā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēku  
(adrese) Smiltenē, maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem 
aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2009.gada 4.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.09-2010, kas stājās spēkā 
2009.gada 12.februārī un kļuva neapstrīdams 2009.gada 15.martā. 

2010.gada 7.jūlijā nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.10-8403, kas stājās spēkā 
2010.gada 15.jūlijā un kļuva neapstrīdams 2010.gada 15.augustā. 

2011.gada 28.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-4825, kas stājās spēkā 
2011.gada 5.februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 8.martā. 

2012.gada 30.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-8505, kas stājās spēkā 
2012.gada 7.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 8.martā. 

2013.gada 23.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-6489, kas stājās spēkā 
2013.gada 31.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 3.martā. 

2014.gada 23.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-5650, kas stājās spēkā 

2014.gada 31.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 3.martā. 
2015.gada 21.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-2396, kas stājās spēkā 

2015.gada 29.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 1.martā. 
2016.gada 29.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-2463, kas stājās spēkā 

2016.gada 6.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 7.martā. 
Ar 2016.gada 2.novembra Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/2138  

(vārds, uzvārds) tika informēta un brīdināta par nekustamā īpašuma nodokļa parāda 
piedziņas bezstrīdus kārtībā uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā  (vārds, uzvārds) tika 

piedāvāts veikt nokavēto nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 
3.decembrim. Minētais brīdinājums nav pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 



43 

 

(vārds, uzvārds) 2017.gada 25.janvārī ir parādā Smiltenes novada domes budžetam 
nekustamā īpašuma nodokli: 

1) par ēku (adrese)  (Ē-500528), Smiltenē, Smiltenes novadā EUR  188,88, kas sastāv 
no pamatparāda EUR 117,71 un nokavējuma naudas EUR 71,17, tai skaitā: 
par 2010.gadu pamatparāds EUR 10,94 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 10,94; 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 20,59 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 20,28; 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 17,23 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 14,26; 
par 2013.gadu pamatparāds EUR 17,23 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 11,14; 
par 2014.gadu pamatparāds EUR 17,24 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 7,99; 
par 2015.gadu pamatparāds EUR 17,24 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 4,86; 
par 2016.gadu pamatparāds EUR 17,24 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 1,70. 

2) par zemi (adrese)  (Z-1926), Smiltenē, Smiltenes novadā EUR  30,84, kas sastāv no 
pamatparāda EUR 17,89 un nokavējuma naudas EUR 12,95, tai skaitā: 
par 2006.gadu pamatparāds EUR 2,80 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 2,80; 

par 2009.gadu pamatparāds EUR 0,16 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 0,16; 
par 2010.gadu pamatparāds EUR 4,34 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 4,34; 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 1,60 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 1,57; 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 1,60 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 1,31; 
par 2013.gadu pamatparāds EUR 1,84 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 1,20; 
par 2014.gadu pamatparāds EUR 1,85 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 0,86; 
par 2015.gadu pamatparāds EUR 1,85 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 0,52; 
par 2016.gadu pamatparāds EUR 1,85 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 0,19. 

3) par ēku (adrese)  (Ē-69259), Smiltenē, Smiltenes novadā EUR  6,55, kas sastāv no 
pamatparāda EUR 5,13 un nokavējuma naudas EUR 1,42, tai skaitā: 
par 2014.gadu pamatparāds EUR 1,71 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 0,79; 
par 2015.gadu pamatparāds EUR 1,71 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 0,47; 
par 2016.gadu pamatparāds EUR 1,71 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 0,16. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, ņemot vērā Smiltenes 
novada omes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.01.2017.atzinumu 

(sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, 

I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma, 
T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

piedzīt no (vārds, uzvārds) (personas kods) nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
EUR 226,27 (divi simti divdesmit seši euro 27 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz 
parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.  
  

20. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds), (personas kods) nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 
bezstrīdus kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro 
daļu, (vārds, uzvārds) ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja par nekustamo īpašumu 
zemi un ēku (adrese) (kadastra numurs) Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēku  
(adrese), maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem aktiem, kas 
kļuvuši neapstrīdami: 



44 

 

2010.gada 19.jūlijā nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.10-11518, kas stājās spēkā 
2010.gada 27.jūlijā un kļuva neapstrīdams 2010.gada 27.augustā. 

2011.gada 4.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-7945, kas stājās spēkā 
2011.gada 12.februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 16.martā. 

2012.gada 27.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-5793, kas stājās spēkā 
2012.gada 4.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 8.martā. 

2013.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-4228, kas stājās spēkā 
2013.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 3.martā. 

2014.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-3652, kas stājās spēkā 
2014.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 3.martā. 

2015.gada 21.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-2703, kas stājās spēkā 
2015.gada 29.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 2.martā. 

2016.gada 29.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-2883, kas stājās spēkā 
2016.gada 6.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 10.martā. 

Ar 2016.gada 1.decembra Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/2121  

(vārds, uzvārds) tika informēta un brīdināta par nekustamā īpašuma nodokļa parāda 
piedziņas bezstrīdus kārtībā uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā  (vārds, uzvārds) tika 

piedāvāts veikt nokavēto nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 
2.decembrim. Minētais brīdinājums nav pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

Ar Smiltenes novada domes 2011.gada 30.jūnija lēmumu-izpildrīkojumu Nr.10, 
16.§12. “Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā” nolemts nokavētos 
nodokļa maksājumus par summu Ls 27,31 (divdesmit septiņi lati, 31 santīms), t.i. EUR 
38,86,  piedzīt, piedziņu vēršot uz parādnieka (vārds, uzvārds) naudas līdzekļiem un tam 
piederošo kustamo un nekustamo mantu.  

2011.gada 24.augustā  lieta izpildei bija nodota tiesu izpildītājai Ritai Grantei.   
Par laika periodu no 2011.gada 30.jūnija līdz 2017.gada 25.janvārim (vārds, uzvārds) 

vēl izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa parāds par summu EUR 212,29 (divi simti 
divpadsmit eiro, 29 centi), t.sk.: 

1) par zemi (adrese)  (Z-13474), Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā 
EUR  87,79, kas sastāv no pamatparāda EUR 52,50 un nokavējuma naudas 
EUR 35,29, tai skaitā: 
par 2008.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 0,39; 
par 2009.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 3,39; 
par 2010.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 4,27; 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 2,60 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 5,14; 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 9,12 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 7,57; 
par 2013.gadu pamatparāds EUR 9,37 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 6,06; 
par 2014.gadu pamatparāds EUR 9,81 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 4,56; 
par 2015.gadu pamatparāds EUR 9,81 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 2,76; 
par 2016.gadu pamatparāds EUR 11,79 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 1,15. 

2) par ēku (adrese)  (Ē-33661), Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā 
EUR  124,50, kas sastāv no pamatparāda EUR 77,72 un nokavējuma naudas 
EUR 46,78, tai skaitā: 
par 2010.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 3,82; 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 4,55 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 8,99; 

par 2012.gadu pamatparāds EUR 14,64 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 12,14; 
par 2013.gadu pamatparāds EUR 14,64 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 9,48; 
par 2014.gadu pamatparāds EUR 14,63 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 6,79; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 14,63 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 4,12; 
par 2016.gadu pamatparāds EUR 14,63 un nokavējuma nauda uz 25.01.2017. EUR 1,44. 
Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 



45 

 

360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.01.2017.atzinumu 
(sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, 

I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma, 
T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

piedzīt no (vārds, uzvārds), (personas kods) nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
EUR 212,29 (divi simti divpadsmit euro, 29 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz 
parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.  
  

21. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

Debatēs: E.Zariņš, K.Markss, A.Zunde, G.Kukainis 

Ņemot vērā, ka (vārds, uzvārds) (personas kods) nav savlaicīgi veicis aprēķinātos 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 
bezstrīdus kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro 
daļu, (vārds, uzvārds) ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu 
zeme un ēka (adrese) (kadastra numurs) Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēku 
(adrese) maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem aktiem, kas 

kļuvuši neapstrīdami: 
2009.gada 9.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.7/1-09-375, kas stājās 

spēkā 2009.gada 17.februārī un kļuva neapstrīdams 2009.gada 20.martā. 
2010.gada 19.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.10-4444, kas stājās spēkā 

2010.gada 27.februārī un kļuva neapstrīdams 2010.gada 30.martā. 
2010.gada 15. jūlijā nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.10-10569, kas stājās spēkā 

2010.gada 23.jūlijā un kļuva neapstrīdams 2010.gada 23.augustā. 
2011.gada 25.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-504, kas stājās spēkā 

2011.gada 2.februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 5.martā. 
2012.gada 27.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-4952, kas stājās spēkā 

2012.gada 4.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 6.martā. 
2013.gada 25.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-8035, kas stājās spēkā 

2013.gada 2.februārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 5.martā. 
2013.gada 4.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-10115, kas stājās spēkā 

2013.gada 12. februārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 15.martā. 
2014.gada 23.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-7231, kas stājās spēkā 

2014.gada 31.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 3.martā. 
2015.gada 23.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-5814, kas stājās spēkā 

2015.gada 31.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 3.martā. 
2016.gada 2.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-6092, kas stājās spēkā 

2016.gada 10.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 12.martā. 
Ar 2016.gada 14. decembra Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/2471 

(vārds, uzvārds)  tika informēts un brīdināts par nekustamā īpašuma nodokļa parāda 
piedziņas bezstrīdus kārtībā uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā (vārds, uzvārds) tika 

piedāvāts veikt nokavēto nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2017.gada 

16.janvārim. Minētais brīdinājums nav pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 
(vārds, uzvārds) 2017.gada 25.janvārī ir parādā Smiltenes novada domes budžetam 

nekustamā īpašuma nodokli: 



46 

 

1) par zemi (adrese) (Z-19715) Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā EUR  2763,83, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 1870,00 un nokavējuma naudas EUR 893,83, tai skaitā: 
par 2010.gadu pamatparāds EUR 11,44 un nokavējuma naudas uz 25.01.2017. EUR 11,44; 

par 2011.gadu pamatparāds EUR 154,00 un nokavējuma naudas uz 25.01.2017. 
EUR 150,40; 

par 2012.gadu pamatparāds EUR 276,56 un nokavējuma naudas uz 25.01.2017. 
EUR 229,24; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 295,73 un nokavējuma naudas uz 25.01.2017. 
EUR 191,16; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 365,91 un nokavējuma naudas uz 25.01.2017. 
EUR 169,73; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 363,07 un nokavējuma naudas uz 25.01.2017. 
EUR 102,12; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 403,29 un nokavējuma naudas uz 25.01.2017. EUR 39,74. 

2) par ēku (adrese) (Ē-31793) Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā EUR  106,77, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 68,60 un nokavējuma naudas EUR 38,17, tai skaitā: 
par 2010.gadu pamatparāds EUR 2,92 un nokavējuma naudas uz 25.01.2017. EUR 2,92; 

par 2011.gadu pamatparāds EUR 9,18 un nokavējuma naudas uz 25.01.2017. EUR 9,06; 

par 2012.gadu pamatparāds EUR 11,30 un nokavējuma naudas uz 25.01.2017. EUR 9,36; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 11,30 un nokavējuma naudas uz 25.01.2017. EUR 7,30; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 11,30 un nokavējuma naudas uz 25.01.2017. EUR 5,25; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 11,30 un nokavējuma naudas uz 25.01.2017. EUR 3,17; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 11,30 un nokavējuma naudas uz 25.01.2017. EUR 1,11. 
Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 17.01.2017.atzinumu 
(sēdes protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 9 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, 

O.Putrālis, I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, K.Putrālis, I.Raiskuma,), pret – 1 

(T.Zaļklane) , atturas -2 (V.Tralla, I.Vergina) Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

piedzīt no (vārds, uzvārds), (personas kods) nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
EUR 2870,60 (divi tūkstoši astoņi simti septiņdesmit euro, 60 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot 
piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

 Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams. 
 

Deputāts K.Putrālis iziet no sēžu zāles 

 

22. Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

22.1. Par īres līguma pārslēgšanu ar (vārds, uzvārds) 
Ziņo: G.Kukainis, A.Šteinberga 

Smiltenes novada dome 03.01.2017. saņēma (vārds, uzvārds), (personas kods) 

deklarētā dzīvesvieta: (adrese) Smiltene novads, rakstisku apliecinājumu (Reģ.Nr. 19.) ar 
lūgumu Domei pārslēgt īres līgumu adresē „Dūjiņas”,dzīv.4, Palsmanes pagasts, Smiltene 

novads. 

2017.gada 3.janvārī Smiltenes novada domes sociālais dienests sazinājies ar 
iesniedzēju un Palsmanes pagasta pārvaldi un noskaidrojis, ka iepriekšējā gada īres līguma 
saistības ir pildītas atbilstoši visām līguma prasībām. 

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatēts, ka saskaņā ar:  
1. 24.01.2016. Smiltenes novada domes lēmumu Nr. 4. 16.&1. Par dzīvojamo 

telpu: “Dūjiņas” dzīv.4,  Palsmanes pagasts, Smiltene novads, īres līguma 
noslēgšanu 1.punktu (vārds, uzvārds) ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās 
telpas īres līgumu. 



47 

 

2. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Palsmanes pagasta administratīvajā teritorijā 
nav reģistrētas personas pašvaldības palīdzības reģistrā atbilstoši Likuma „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmās daļas, 
un/vai visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām 
piedāvātās dzīvojamas telpas īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo 
telpu īres piedāvājumiem. 

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu 
personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz 
vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta 
iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 

Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22. punktu, 24.02.2016. Smiltenes novada domes 
lēmumu Nr. 4. 16.&1. Par dzīvojamo telpu: “Dūjiņas” dzīv.4,  Palsmanes pagasts, 

Smiltenes novads, īres līguma noslēgšanu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas 
jautājumu patstāvīgās komitejas 16.01.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.1.), atklāti 
balsojot ar 11 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  
I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2016.gada 17. martā noslēgto īres līgumu ar (vārds, uzvārds) (personas 

kods) uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt.   
2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Palsmanes pagasta pārvaldi viena 

mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt 
dzīvojamās telpas: „Dūjiņas”dzīv.4, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, īres 
līgumu ar (vārds, uzvārds), atbilstoši šī lēmuma noteikumiem un ievērojot īres 
un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada Sociālā dienesta vadītājai 
Anitai Šteinbergai. 

4. Lēmums stājas ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā   Administratīvā 
procesa likuma 76.,77.,78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā 
var tikt pārsūdzēts administratīvā rajona tiesā. 

 

22.2. Par īres līguma pārslēgšanu ar (vārds, uzvārds) 
Ziņo: G.Kukainis, A.Šteinberga 

Smiltenes novada dome 06.01.2017. saņēma (vārds, uzvārds) , (personas kods) deklarētā 
dzīvesvieta: (adrese), Smiltene novads, rakstisku apliecinājumu (Reģ.Nr. 85.) ar lūgumu 
Domei pārslēgt īres līgumu adresē: Silva Nr.10 – 5, Launkalnes pagasts, Smiltene novads. 

2017.gada 6.janvārī Smiltenes novada domes sociālais dienests sazinājies ar 
iesniedzēju un Launkalnes pagasta pārvaldi un noskaidrojis, ka iepriekšējā gada īres līguma 
saistības ir pildītas atbilstoši visām līguma prasībām. 

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatēts, ka saskaņā ar:  
1. 27.11.2013. Smiltenes novada domes lēmumu Nr. 20. 15.&4. Par dzīvojamo 

telpu: Silva Nr.10 – 5, Launkalnes  pagasts, Smiltene novads, īres līguma 
noslēgšanu 1.punktu (vārds, uzvārds) ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas 
īres līgumu. 

2. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Launkalnes pagasta administratīvajā teritorijā 
nav reģistrētas personas pašvaldības palīdzības reģistrā atbilstoši Likuma „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmās daļas, 



48 

 

un/vai visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām 
piedāvātās dzīvojamas telpas īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo 
telpu īres piedāvājumiem. 

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu 
personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz 
vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta 
iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 

Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22. punktu, 27.11.2013. Smiltenes novada domes 
lēmumu Nr. 20. 15.&4. Par dzīvojamo telpu: Silva Nr.10 – 5, Launkalnes  pagasts, 

Smiltenes novads, īres līguma noslēgšanu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas 
jautājumu patstāvīgās komitejas 16.01.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.1.), atklāti 
balsojot ar 11 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  
I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt, 2014.gada 2.janvārī noslēgto īres līgumu ar (vārds, uzvārds) (personas 
kods) uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt.   

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Launkalnes pagasta pārvaldi 
viena mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt 
dzīvojamās telpas: Silva Nr.10 – 5, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, īres 
līgumu ar (vārds, uzvārds), atbilstoši šī lēmuma noteikumiem un ievērojot īres 
un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada Sociālā dienesta vadītājai 
Anitai Šteinbergai. 

4. Lēmums stājas ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā Administratīvā 
procesa likuma 76.,77.,78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā 
var tikt pārsūdzēts administratīvā rajona tiesā. 

 

22.3. Par (vārds, uzvārds) iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā. 
Ziņo: G.Kukainis, A.Šteinberga 

2016.gada 30.decembrī Smiltenes novada domē tika saņemts (vārds, uzvārds) (personas 

kods) iesniegums (reģ.Nr.3393.), ar lūgumu Smiltenes novada domei izskatīt jautājumu par 
palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

Izskatot (vārds, uzvārds),  dekl.dzīvesvieta: (adrese) Smiltenes novads, saņemto 
iesniegumu ar lūgumu piešķirt pašvaldībai piederošu dzīvojamo platību izīrēšanai vispārējā 
kārtībā, kuram klāt pievienoti sekojoši dokumenti – iesniegums, Smiltenes novada domes 

sociālā dienesta lēmums. 
Smiltenes novada dome (turpmāk - Dome) konstatē, ka iesniegtie dokumenti ir 

atbilstoši 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” (vārds, uzvārds) saskaņā ar: 

1. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.punktu ir persona, kurai nepieciešama palīdzība 
dzīvokļa jautājuma risināšanā un ir jāreģistrē attiecīgā pašvaldības reģistrā; 

2. Likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu persona, kura vēlas 
saņemt palīdzību (izņemot 13.pantā, 27.1 panta pirmajā daļā un 27.2 panta pirmajā 
daļā minēto palīdzību), iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida iesniegumu, kurā 
norādāmi iespējamie personai vēlamie palīdzības veidi un dokumentus, kas 
apliecina, ka šī persona ir tiesīga saņemt palīdzību. 

3. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu ir tiesīgs saņemt pašvaldībai piederošas vai 
uz likumīga pamata tās lietojumā esošas dzīvojamās telpas, ja  atbilstoši 30.09.2010. 



49 

 

Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10„Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā”, likuma 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmajā daļā minētās 
personas, kuras reģistrētas attiecīgā Palīdzības veida saņemšanai, visas 
nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvāto 
dzīvojamo telpu īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres 
piedāvājumiem, Domei ir tiesības izīrēt šo dzīvojamo telpu personai ar regulāriem 
ienākumiem, kura nav reģistrēta palīdzības reģistrā, noslēdzot dzīvojamās telpas 
īres līgumu uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas 
vai pagasta iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas, kuram nepieciešama 
dzīvojamā platība); 

4. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 19.punktu Komiteja viena mēneša laikā izskata 
Personas iesniegumu, tam pievienotos dokumentus un iesniedz Domē atzinumu par 

Personas iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā; 
5. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.punktu Ikvienu neizīrētu pašvaldībai piederošu 
vai uz likumīga pamata tās lietojumā esošu dzīvojamo telpu piedāvā īrēt Personām, 
kuras ir reģistrētas šajos Noteikumos noteiktajā kārtībā, šo Personu reģistrācijas 
secībā. 
Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 
30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 7. un 14. punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas 
jautājumu patstāvīgās komitejas 16.01.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.1..), atklāti 
balsojot ar 11 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla, 
I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt (vārds, uzvārds) (personas kods), dzīvesvietas adrese: (adrese) Smiltenes 

novads, pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā, kā personu, kurai 
nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var 
tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā.  

 

Deputāts K.Putrālis atgriežas zālē un atsāk darbu. 
 

23. Par sadarbības līguma slēgšanu projekta „Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 
paplašināšana Smiltenē. 3. kārta” ieceres realizācijai 

Ziņo: G.Kukainis, M.Rungulis 

Pašvaldības kapitālsabiedrība – SIA “Smiltenes NKUP” uzsākusi projekta 
„Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Smiltenē. 3. kārta” (turpmāk – Projekts) 

ieceres realizāciju.  Projekts tiks realizēts ar Kohēzijas fonda finansējuma atbalstu, 
specifiskā atlases mērķa 5.3.1. “Attīstīt un uzlabot ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas 
pakalpojumu kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanās iespējas” (turpmāk – SAM 5.3.1.) ietvaros. 

Minētais Projekts ar Kohēzijas fonda līdzfinansējumu paredz sadzīves kanalizācijas izbūvi 
17 Smiltenes pilsētas ielās.  

Smiltenes novada dome par pašvaldības finanšu līdzekļiem ir iecerējusi veikt šajās pat 
17 Smiltenes pilsētas ielās ūdensvada ierīkošanu (atsevišķās ielās lietus ūdens kanalizācijas 
ierīkošanu, trotuāru un apgaismojuma izbūvi). 

Lai realizēto iepriekšminētos projektus, lietderīgi ir abas projekta ieceres realizēt 
kopīgi un nepieciešams slēgt sadarbības līgumu, kurā tiktu definēts līguma priekšmetu, 



50 

 

noteikts pušu pienākumus un tiesības, definēta darbības un izmaksas, to apjomu un 
veikšanas laiku, noteikts informācijas aprites un finanšu uzskaites kārtību, norēķinu 
veikšanas kārtību, publisko iepirkumu un tirgus izpēšu veikšanas kārtību, projekta ilgtspējas 
nosacījumus, konfidencialitātes, pušu savstarpējās atbildības un citus nosacījumus. 

Īpašas tiesības sniegt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus Smiltenes novada 
administratīvajā teritorijā  atbilstoši domes iepriekšpieņemtiem lēmumiem un 2010. gada 10. 
septembra Līgumam Nr. SND – S – ŪP/1-10 par ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanu, ir piešķirtas pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA „Smiltenes NKUP”.  

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 
pirmās daļas 1. punkta, 21. panta pirmās daļas 23. punkta, Ministru kabineta 2016. gada 21. 

jūnija noteikumiem Nr. 403  “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.3.1. 
specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt un uzlabot ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas 
pakalpojumu kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanas iespējas" īstenošanas noteikumi”, atklāti 
balsojot ar 12 balsīm par (K.Markss, A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  
I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, I.Raiskuma, T.Zaļkalne, K.Putrālis), pret - nav, atturas 

- nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 
Smiltenes novadā - pašvaldības kapitālsabiedrību SIA “Smiltenes NKUP” par 
projekta „Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Smiltenē. 3. kārta” 
ieceres realizācijas nodrošināšanu. 

2. Uzdot domes Juridiskajai nodaļai sadarbībā ar domes Attīstības un plānošanas 
nodaļu un SIA “Smiltenes NKUP” sagatavot lēmuma 1. punktā minēto Sadarbības 
līguma projektu un iesniegt domes priekšsēdētājam parakstīšanai. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.  
 

24. Par grozījumiem 2010. gada 10. septembra Līgumā Nr. SND – S – ŪP/1-10 

par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

Ziņo: G.Kukainis, M.Rungulis 

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktam, viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds, 

ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus – ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu sniegšanu, notekūdeņu savākšanu, novadīšanu un attīrīšanu, savukārt, 
atbilstoši minētā likuma 21. panta pirmās daļas 23. punktam, tikai pašvaldības domei ir 

tiesības lemt par kārtību, kādā izpildāmas autonomās funkcijas un nosakāmas par to izpildi 
atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo funkciju izpildi.  

Īpašas tiesības sniegt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus Smiltenes novada 

administratīvajā teritorijā  atbilstoši domes iepriekšpieņemtiem lēmumiem un 2010. gada 10. 
septembra Līgumam Nr. SND – S – ŪP/1-10 par ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanu, ir piešķirtas pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA „Smiltenes NKUP” (turpmāk 

tekstā arī – Līgums). 
SIA „Smiltenes NKUP” ir uzsākusi projekta „Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 

paplašināšana Smiltenē. 3. kārta” (turpmāk – Projekts) ieceres realizāciju.  Projekts tiks 

realizēts ar Kohēzijas fonda finansējuma atbalstu, specifiskā atlases mērķa 5.3.1. “Attīstīt un 
uzlabot ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pakalpojumu kvalitāti un nodrošināt 
pieslēgšanās iespējas” (turpmāk – SAM 5.3.1.) ietvaros.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2016. gada 21. jūnija noteikumu Nr. 403  “Darbības 
programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt un 
uzlabot ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pakalpojumu kvalitāti un nodrošināt 
pieslēgšanas iespējas" īstenošanas noteikumi” (turpmāk – noteikumi Nr.403) 11. punktam 

projekta iesniedzējs specifiskā atbalsta ietvaros ir sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniedzējs ir arī kapitālsabiedrība, kurai ar pašvaldību noslēgts pakalpojumu 
līgums par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu. Īpašas tiesības sniegt 



51 

 

ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus Smiltenes novada administratīvajā teritorijā 
atbilstoši domes iepriekšpieņemtiem lēmumiem un 2010. gada 10. septembra Līgumam Nr. 
SND – S – ŪP/1-10 par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu, ir piešķirtas pašvaldības 
kapitālsabiedrībai SIA „Smiltenes NKUP” (turpmāk tekstā arī – Līgums). Līguma darbības 
termiņš ir noteikts līdz 2020. gada 9. septembrim. 

Noteikumu Nr.403 12.3. apakšpunkts nosaka, ka, cita starpā, pakalpojuma līguma par 
sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu darbības laiks nav mazāks par 
pieciem gadiem un nepārsniedz 10 gadus. 
Līdz ar to ir nepieciešams grozīt Līguma 3.1. punktu un Līguma darbības termiņu pagarināt, 
lai tas atbilstu noteikumiem Nr.403. 

Vadoties no augstākminētā un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 
pirmās daļas 1. punkta, 21. panta pirmās daļas 23. punkta, Ministru kabineta 2016. gada 21. 

jūnija noteikumu Nr. 403  “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.3.1. 
specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt un uzlabot ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas 
pakalpojumu kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanas iespējas" īstenošanas noteikumi” (turpmāk 
– noteikumi Nr.403) 11., 12. punktiem, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (K.Markss, 

A.Veldre, G.Mangale, I.Vergina, O.Putrālis, V.Tralla,  I.Ādamsons, G.Kukainis, G.Markss, 
I.Raiskuma, T.Zaļkalne, K.Putrālis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt Smiltenes novada domes un SIA “Smiltenes NKUP” starpā 2010. gada 10. 
septembrī noslēgtā Līguma Nr. SND – S – ŪP/1-10 par ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanu (turpmāk – Līgums) uz termiņu līdz 2025. gada 31. 
decembrim. 

2. Grozīt Līguma 3.1. punktu, izsakot to šādā redakcija: 
“3.1. Līgums stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz 2025. gada 31. 

decembrim.”. 
3. Par lēmuma izpildi atbild SIA „Smiltenes NKUP” valdes loceklis. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

Sēde slēgta pl. 15:10 

 

 

Vadīja:                                                        G.Kukainis        31.01.2017. 

 

 

Protokolēja:                                                 M.Mūze            31.01.2017. 

 

 

 

 

 

 


